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JV IŠBANDĖ GALINGIAUSIA RAKETA PASAULY
50 MEGATONŲ VANDENILINĖ BOMBA 
BUS IŠSPROGDINTA, SAKO CHRUŠCEV 
Nori pagqsdinti Vakarus, "nusistačiusius kelti 
karq dėl taikos sutarties su Ryty Vokietija" 
MASKVA. — Sovietų diktatorius Chruščevas atsakyme Ga

nos prezidentui Nkrumah paaiškino, kad 50 megatonų (50 mil. 
TNT tonų) vandenilinė bomba bus išsprogdinta, kaip numatyta. 
Komunistų partijos suvažiavime jis kalbėjo užpraeitą antradienį, 
kad bandymas bus atliktas spalio 31 dieną.

! JUNGTINĖS AMERIKOS VALSTYBES DARO 
MILŽINIŠKĄ ŠUOLĮ ERDVIU UŽKARIAVIME

Saturn programa praskins kliūtis kelionei į mėnulį
CAPE CANAVERAL, Fla. — Penktadienį Amerika bandė 

pirmą kartą milžinišką raketą Saturn ir susilaukė visiško pasiseki
mo, kuo nebuvo tikri nė mokslininkai, raketos gamintojai. Ji su
sideda iš 8 raketų. Jos galingumas yra lygus 1.3 mil. svarų spau
dimui, tai reiškia 300% didesnę galia už Atlas raketą ir 30%

Ganos prezidentas kartu su 
Indijos premjeru Nehru buvo 
įgalioti neutralistų šalių konfe
rencijoj kreiptis į Chruščevą, 
kad jis tartųsi su JAV preziden
tu dėl pašalinimo karo pavo
jaus, kurį kelia Berlynas, ato
minių bombų sprogdinimai ir 
kiti Rytų-Vakarų konfliktai.

Nikita aiškino Ganos prezi
dentui, kad Sovietų atominių 
ginklų galia tarnauja taikai, at
graso Vakarų šalis nuo karo, į 
kurį jos esančios pasiruošusios 
stoti vien dėlto, kad jis nori pa
sirašyti taikos sutartį su Rytų 
Vokietija. (Vakarų diplomatam 
Nikita yra reiškęs abejonę, kad 
jų šalys stotų į karą dėl Berly
no, susijusio su Rytų Vokietijos 
taikos sutarties pasirašymu).

Diktatorius pasiuntė panašius 
paaiškinimus apie jo nusistaty
mą sprogdinti didžiausią bran
duolinę bombą pasauly (50 me
gatonų) Jajonijos premjerui 
Ikedai, Etiopijos imperatoriui 
Salassie,, britų pacifistų vadui 
John Collins, britų darbo parti
jos parlamentarams ir Amerikos 
mokslininkui Dr. Linus Pauling.

Jis jiems pakartojo savo “tai
kingus tikslus” Berlyne: pada
ryti jį “laisvu miestu” ir pasi
rašyti taikos sutartį su abiem 
Vokieti jom, o jei negalima — 
tai nors su Rytų Vokietija.

Sutinka sutartį atidėti
Komunistų partijos suvažia

vimo baigiamajame posėdy penk 
tadienį Nikita Chruščevas vėl 
aptarė savo kėslus Berlyne. Jis 
sutiko atidėti taikos sutarties 
pasirašymą su Rytų Vokietija, 
jei Vakarai pradėtų derybas dėl 
Berlyno. Jis nenorįs Vakarams 
diktuoti, norįs tik susitarimo ap
saugoti pasaulį nuo karo.

Pasmerkęs Albaniją už ne
klusnumą Maskvai, Nikita kal
bėjo, kad dabar Albanija gali 
tikėtis dolerių iš kapitalistų. Nes 
jie yra visad pasiruošę sumokė
ti tuos 30 grašių kiekvienam 
Judošiui. (Matyti, jis turėjo gal
voj Amerikos teikiamą paramą 
Jugoslavijos Titui).

šis suvažiavimas parodęs viso 
pasaulio komunistų vieningumą 
ir pritarimą jo programai, kal
bėjo Chruščevas, nepaisydamas 
faktų, kad Kinijos, š. Korėjos, 
š. Vietnamo, Indijos ir Indone
zijos komunistai jam nepritarė.

Kinija kenčia nuo Sovietų 
bandymų

Komunistinės Kinijos radijas, 
nutraukdamas informacijos ir 
propagandos programas, skelbė 
atsišaukimus į gyventojus Šiau
rės Kinijoj, kaip jiems dabotis 
radioaktingųjų kritulių, tačiau 
nesakydamas, kad jie yra SSSR 
atominių bombų bandymų pa
dariniai.

♦ Penktadienį Sovietai išsprog 
dino atmosferoj vėl vieną ato
minę bombą, tuo parodydami, 
kad bandymų serija nėra baig
ta ir kad ji bus baigta 50 me
gatonų bomba.

1$ VISO PASAULIO

JAV-čekoslovakijos sutartis
PRAGA. —, Amerikos ir Če

koslovakija baigia tartis po še
šių metų dėl sutarties, pagal ku
ria komunistu valdžia išmokės 
nors dalį kompensacijų Ameri
kos kompanijoms ir piliečiams 
už jų nusavintas įmones ir tur
tą Čekoslovakijoj. Amerika rei
kalauja išmokėt apie $13 mil. Če
koslovakija stengiasi surasti 
tiek pat savo kapitalo Ameri
koj. $4 mil. jos aukso ir užsie
nio valiutos yra užšaldyta Ame
rikoj. Be to, ji 1952 m. užpir
ko du plieno fabrikų įrengimus. 
Pinigus sumokėjo, bet Ameri
ka įrengimų nepristatė.

Nasseris areštuoja karininkus
KAIRAS. — Pasimokęs iš re

voliucijos Sirijoi, Nasser įsi
tikino, kad ne visais karininkais 
galima pasitikėti. Daugiau kaip 
šimtą nepatikimų karininkų jis 
suėmė. Kiek anksčiau jis pradė
jo gaudyti turtingus egiptiečius, 
kaip pavojingą elementą. Jo įsi
tikinimu, Sirijos turtuoliai su
kurstė savo kariškius sukilimui, 
kad atgautų nusavintus turtus.

Transporto streikas Prancūzijoj
PARYŽIUS. — Transporto 

darbininkų streikas dėl didesnio 
atlyginimo paralyžavo 90% 
prancūzų geležinkelių, aviacijos, 
požeminių traukinių, sanitari
jos tarnybos veiklos. Požemi
nių traukinių ir autobusų tar
nautojai prisidėjo prie streiko 
24 valandoms, pritardami trans
porto unijų reikalavimui val
džiai, kad pakeltų atlyginimą.

P. Korėjai 12 metų
SEDULAS. — Suėjus 12 me

tų nuo Pietų Korėjos respubli
kos įkūrimo, JAV prezidentas 
pasiuntė užtikrinimą, kad jo ša
lis bet kada ir bet kuriomis ap
linkybėmis padės apsiginti nuo 
komunistų. Išvaldžius Korėją 
diktatoriui Dr. Syngman Rhee 
10 metų, jis buvo nuverstas. Iš
rinkus pirmą kartą demokrati
nę vyriausybę (Dr. John Čang), 
ją nuvertė armijos generolai. Po 
to kilo tarp jų vaidai. Gen. Do 
Young buvo nuverstas ir pa
siųstas į kalėjimą jo draugų-su- 
kilėlių. ši penktadienį prasidė
jo jo bylą dėl “kontrrevoliuci- 
jos”.

— Sniečkus Vilniaus suvažia
vime nusiskundė, kad Lietuvos 
kolchozai su sovchozais per ma
žai siunčia savo darbuotojų mo
kytis aukštosiose ir specialiose 
vidurinėse mokyklose. Pvz. šiais 
metais į aukštąsias mokyklas 
tebuvo priimta tik 308 jaunuo
liai ir mergnos su įmonių ir kol
chozų stipendijomis. Į žemės 
ūkio ir veterinarijos akademijas 
kolchozai ir sovchozai atsiuntė 
tik 81 savo narį. (E)

Išorinės Mongolijos užsienio ministerio pavaduotojas D. Tsevegmid (kairėje) ir Mauretanijos Sou- 
ieman Sheik Bamamadou, Vakaru Afrikos tautos delegacijos galva, sveikina vienas antrą Jungtinėse 
Tautose, kai saugumo taryba pasisakė už jy atstovaujamų tautų priėmimą j Jungtinių Tautų orga
nizaciją.

AMERIKOS IR SOVIETU S-GOS TANKUS Williams kovoja su
BERLYNE SKIRIA 200 JARDU TARPAS

JAV ginkluota karo policija vėl įvažiavo į ryty pusę
BERLYNAS. — Penktadienį, pasirodžius prie sienos Sovietų 

tankams, atmosfera pasidarė dar pavojingesnė. Nežiūrint to, JAV 
džypai su ginkluotais karo policininkais vėl įvažiavo į komunistų 
teritoriją, kad palydėtų pro Rytų Vokietijos policijos sargybas 
armijos automobilį su civiliu pareigūnu, važiuojančiu su reikalais
į Rytų Berlyną.

Apie 30 Sovietų Sąjungos tan
kų pasirodė Rytų Berlyne ket
virtadienio vakarą. Penktadie
nio vakarą 5 ar 7 T-34 tipo tan
kai priartėjo 100 jardų prie sie
nos. Apie tiek pat jardų kitoj 
pusėj stovėjo dešimt Amerikos 
tankų. Temstant buvo duotas 
Amerikos ir sąjungininkų įgulų 
kariams pranešimas, kad aliar
mas, paskelbtas keletą valandų 
anksčiau baigiasi.

Atmetė vieni kitų notas
Maskvoj JAV ambasadorius 

Thompson įteikė užs. reikalų mi- 
nisteriui Gromykui notą, kuria 
JAV vyriausybė protestavo 
prieš Sovietų nusistatymą leis
ti savo pastumdėliams, Rytų 
Berlyno policijai, tikrinti ir 
trukdyti sąjungininkų susisieki
mą.

Gromyko notą atmetė, atsaky
damas, kad provokacijų prie 
sienos ėmėsi Amerika. Rytų Vo
kietijos įspėjimas Amerikai ne
siųsti ginkluotų kareivių į jų te
ritoriją buvo taipgi atmestas.
Viskas daroma pagal SSSR valią

Gen. Lucius Clay, JAV prezi
dento specialus įgaliotinis Ber
lyne, pasakė, kad vien tas fak
tas apie Sovietų tankų pasiunti
mą prie sienos rodo, kad Vaka
rų šalių susisiekimas trukdo
mas pagal Sovietų nurodymus.

Amerika nemano nė ateityje 
paisyti Rytų Vokietijos reika
lavimų parodyti jos policinin
kams asmens dokumentus, per
einant sieną, šią teisę ji pri
pažįsta tik Sovietų Sąjungai, 
kaip atsakingai už susisiekimo 
palaikymą pagal didžiųjų šalių, 
karo nugalėtojų, susitarimą.

— Vilniaus televizijos studija 
spalio mėn. pastatė Puccini ope
rą “Skraistė”. Muzikinę dalį pa
ruošė A. Arminas, režisavo pra
dedanti režisierė V. Mikštaitė. 
Pastatymas buvęs su trūku
mais, nes solistai (Z. Tervydis, 
T. Slankauskaitė, V. Usinas ir 
kt.) tik pirmą kartą vaidino te
levizijoje. (E)

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Atsakingas kongreso narys 

paaiškino, kad Amerikos B-52 
sprausminis bombonešis pasii
ma 50 megatonų bombų krovinį: 
2 branduolines bombas po 20 me
gatonų ir 2 atomines raketas po 
5 megatonus (1 meg. lygus 1 
mil. TNT tonų).

♦ Dr. Edward Teller, Ameri
kos vandenilinės bombos gamin
tojas, sako, jog yra pakanka
mai pagrindo manyti, jog So
vietai niekad nebuvo sustabdę 
atominių bombų bandymų. Jo 
įsitikinimu, Ženevos derybos me
tais (1958-61) Sovietai sprogdi
no bombas po žeme.

♦ Jungtinių Tautų pilnaties 
susirinkimas priėmė vienbalsiai 
į narius Orutinę Mongoliją, ku
rią valdo Sovietų policija ir ka
riuomenė kaip ir Turkmenista- 
ną, Kazachstaną su šiokia tokia 
vietine autonomija. Iš JT pir
mųjų dienų SSSR yra išsiderė
jusi nario vardą ir dviem kitom 
kolonijom Europoj — Ukrainai 
bei Gudijai.

♦ Aleksander šelepin. Sovie
tų saugumo policijos viršinin
kas, kalbėjo partijos suvažiavi
me, kad JAV turi pasauly 72,- 
000 šnipų, iš kurių didžiausia da
lis veikią Sovietų Sąjungoj.

Irvin Scarbeck gali 
gauti 30 m. kalėjimo

Pripažino, kad šnipinėjo
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prisiekusiųjų teismas paskelbė, 
kad buvęs JAV ambasados ant
rasis sekretorius Varšuvoj Irvin 
Scarbeck, 41 metų, teikė Lenki
jos komunistų agentams JAV 
vyriausybės paslaptis.

Už trijų dokumentų išdavimą 
jam gresia kalėjimas iki 30 me
tų. Teisėjas paskelbs jam baus
mę vėliau, spėjama, ne daugiau, 
kaip 10 metų kalėjimo.

Jo advokatas bandė bet nepa-

mirštančiu Vakarų 
šalių kolonializmu

Stengiasi visą dėmesį 
nukreipti į Afriką

BOSTONAS. — G. Mennen 
Williams, Afrikos skyriaus vir
šininkas valstybės departamen
te, reikalavo, kad Jungtinės 
Amerikos Valstybės iš visos šir
dies įsijungtų į kovą už Afri
kos tautų išlaisvinimą iš Vaka
rų šalių kolonialinės valdžios, 
pradėjusios merdėti gerokai 
anksčiau negu Williams gavo 
vietą valstybės departamente.

Amerikos finansinės pagalbos 
neužtenka, nors ji ir yra būtina, 
kalbėjo Williams. Amerika tu
ri iš visos širdies įsipareigoti į 
Afrikos žmonių degantį troški
mą būti laisviems, nepriklauso
miems, pagarbiems ir lygiems. 
Be šio įsipareigojimo mūsų tiks
las nebus suprastas, mūsų para
ma neatliks uždavinio.

Tegu JAV nežiūri į rytus
Norint įtikti afrikiečiams, aiš

ku, reikia skaitytis su jų galvo
jimu. O jie galvoja — pagal 
Williams© tvirtinimą — jog 
Amerika yra perdaug užsiėmu
si komunizmo grėsme,, ne mirš
tančiu, bet tarpstančiu neokolo- 
nializmu.

Už vienos partijos valdžią
JAV turi apsiprasti su vienos 

partijos valdžia naujosiose Afri
kos respublikose, nors tuo dar 
nereikėtų rodyti pasitenkinimą 
“stipruolių” (diktatorių) val
džia, kuri nepripažįsta pagrindi
nių demokratijos laisvių.

G. Mennen Williams, ką tik 
grįžęs iš trečios kelionės po Af
riką, kalbėjo Jungtinių Tautų 
švietimo komisijos (UNESCO) 
2,000-čiam delegatų.

ATSUKIT LAIKRODŽIUS
Nuo sekmadienio ryto 2-ros 

valandos baigiasi vadinamas va
saros laikas, iki kurio reikia at
sukti vieną valandą atgal.

Discher. Jis ją išsiuntė į Vo
kietiją, iš kur ji buvo atgaben
ta į teismą liudyti.
jėgė įtikinti teismo, kad jis iš
davinėjo dokumentus “žmoniš
kais motyvais” remiantis, norė
damas išgelbėti iš policijos per
sekiojimo savo meilužę Urszula 

už didžiausias Sovietų raketas.

Nobelio premijos 
laureatas Andrio

Tito parlamento narys
BELGRADAS, Jugoslavija. — 

Kadanse švedai taip buvo nusi
statę prieš rusus, kad skirsty
dami Nobelio literatūros premi
jas, nepagerbė nė Tolstojaus. 
Suteikus šių metų literatūros 
premiją Jugoslavijos komunis
tui Ivo Andrič, galima laukti,
kad už vienų kitų metų bus ši
taip pagerbtas koks nors komu
nistinės Rusijos rašytojas, šo- 
lochovas ar kuris kitas.

Naujasis laureatas charakte
rizuojamas šitaip: jo didžioji 
kūrybos tema yra dvasinė, mora
linė evoliucija jo liaudies, kaip 
visokios istorinės, religinės, tau
tinės jėgos, atlikusios savo vaid
menį, susiliejiomo į vieną Ju
goslaviją, kokia ji yra šiandien 
— komunistiškas konglomeratas 
iš serbų, kroatų, slovėnų, juod- 
kalniečių, bosnijiečių, musulmo
nų, ortodoksų, katalikų ir kito
kio elemento.

Būdamas 19 metų studentu, 
jis įstojo į Bosnijos jaunimo re
voliucinę organizaciją ir paskel
bė pirmuosius eilėraščius bei 
straipsnius. Kilus I pasauliniam 
karui, Austro-Vengrijos polici
ja įkišo jį su kitais revoliucinin- 
kais į kalėjimą. Po karo tęsė 
studijas, baigė Grąžo universite
tą 1923 m. su daktaro laipsniu. 
1929 m. perėjo į Jugoslavijos 
diplomatinę tarnybą. Prieš už
puolant Hitleriui jo šalį, jis bu
vo ministeriu Berlyne.

Naciai ji paliko ramybėj, už
ėmus Jugoslaviją. Jis tada su
kūrė Belgrade pirmuosius sa
vo istorinius romanus; “Tiltą 
per Driną” (jis yra išleistas 
Amerikoj) “Bosnijos pasaka”, 
“Panelė” ir kitus.

Kaip patikimą komunistų dik
tatūrai žmogų, Titas jį parinko 
į savo parlamento narius.

Gen. Trujillo laiko 
save “socialistu”
Pritaria cukraus fabriku 

nacionalizavimui
CIUDAD TRUJILLO, Domini

ka. — Jaunasis Dominikos dik
tatorius gen. Rafael (Ramfis,) 
Trujillo, kuris šią vasarą per
ėmė valdžią iš nužudytojo tė
vo, kalbėjo spaudos korespon
dentams, kad jįs save laiko 
prancūzų stiliaus socialistu.

Jis tai sakąs ne iš baimės, 
kad jo valdžią būtų galima nu
versti. Prezidentas Balaguer, 

I neseniai grįžęs iš Amerikos, par
vežęs žinią, kuri nuraminusi 
kariškius: Dominika nebus izo
liuota iš Lotynų Amerikos ben
druomenės.

Prie jo socializmo priklauso 
cukraus plantacijų ir rafmerijų 
nacionalizacimas, nes ši pramo
nė yra pagrindiniu šaltiniu už
sienio valiutai gauti.

162 pėdų aukščio, 460 tonų 
sunkumo raketa kilo į erdvę, pa
likdama ilgą ugnies uodegą. Pa
kilusi iki 100 mylių, ji pasuko 
nustatyta kryptim ir nukrito į 
Atlantą už 2'00 mylių, apie 6 my
lias nuo nustatyto taikinio.

šį kartą buvo bandyta tik pir
moji raketos dalis. Kitos da
lys buvo tuščios, pripildytos 
vandeniu dėl balasto. Po de
vynių kitų bandymų Amerika 
1964 metais bus pasiruošusi sa
vo projektui paleisti erdvių lai
vą aplink mėnulį su trimis as- 
tronautais. Iki to laiko tikima
si padidinti raketos mašinų pa
jėgumą iki 3-4 mil. svarų spau
dimo.

Saturn raketos projektas yra 
tuo naujas, kad juo sujungia ke
lius raketų motorus į vieną. 
Ateity, kada tikimasi išgauti 12- 
15 mil. svarų spaudimo galin
gumo, mokslininkai galvoja pa
daryti “ryšulį” iš keliasdešimt 
raketų, kiekviena su savo moto
ru.

Saturno projektui vadovauja 
buvęs vokiečių raketų gaminto
jas Dr. Werner von Braun, pe
rėjęs su savo pagelbininkąis 
(Dr. Kurt Debus ir kitais) iš 
armijos raketų laboratorijų į 
civilinę aeronautikos ir erdvių 
agentūrą.

Raketa per bandymą suvar
tojo tiek gazolino, kiek būtų už
tekę automobiliui per 250 metų.

Tirs HammarskjoJdo 
mirties aplinkybes

JT siųs komisiją į š. Rodeziją
NEW YORKAS. — Jungtinių 

Tautų pilnaties susirinkimas 
vienbalsiai nutarė sudaryti ko
misiją, kur ištirtų generalinio 
sekretoriaus Dag Hammarsk- 
jold mirties aplinkybes.

Jis žuvo lėktuvo katastrofoj 
rugsėjo 18 d. naktį prie Ndolos, 
Šiaurės Rodezijoj, kur skrido iš 
Kongo sostinės Leopoldvillės su
sitikti taikos deryboms su Ka- 
tangos prezidentu Tshombe. Ka
tastrofoj iš viso žuvo 15 žmonių.

Neatsakyti klausimai
JT penkių narių komisija tu

rės duoti atsakymą į šiuos klau
simus: Kodėl Hammarskjoldas 
skrido naktį ir be karo lėktuvų 
palydovų. Kodėl atskridimas į 
Ndolos aerodromą buvo suvėlin
tas. Ar lėktuvas turėjo ryšį su 
aerodromo komandos bokštu. Ar 
lėktuvas buvo tinkamas kelio
nei po apšaudymo keletą dienų 
anksčiau Elisabethvillės aero
drome Katangoj ?

Visas šias aplinkybes jau ty
ria šiaurės Rodezijos — Niasa- 
lando federacijos ekspertai. Bet 
šis britų protektoriatas laiko
mas nedraugišku Jungtinėms 
Tautoms, Jungtinių Tautų sluok
sniuose vis dar kalbama, kad lėk
tuvą galėjo numušti Katangos 
tarnyboj esą belgų, prancūzų 
lakūnai, turį 2 sprausminius lėk
tuvus.
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KOMUNIZMO
(Pabaiga)

Jaunus vokietukus moko 
išdavinėti

Judos amatas sovietų Rusi
joje nuo pat bolševikų įsigalė
jimo yra paverstas “garbingu” 
verslu, kurio rusai komunistai 
apmoko ir parsidavėlius oku
puotose kraštuose. Bet labiau-

TW0 - JAIS’ DRIVE-IN 
4253 W. 47th Street — VI 7-6043 
BROASTED CHICKEN ■ OUR SPECIALTY 

SHRIMPS - RIBS - PIZZA 
and a variety of delicious Sandwiches.

We deliver — cater to clubs, banquets, 
weddings, social groups etc.

Open 10 A. M. to 2 A. M. morning.

IMPERIJOJE
šiai komunistai mėgsta to 
šlykštaus amato mokyti jaunus 
vaikus, “pionierius”, komso- 
molcus ir mokyklų vaikus. Tė
vų išdavinėjimas bolševikų 
slaptai policijai yra ypatingai 
pageidaujamas ir įvairiai ap
dovanojamas.

Atitverę kinų siena nuo Va
karų rytinį Berlyną, komunis

UNion 6-9206

7643 HARDING, AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA
/į

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasari^ 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketyirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 

penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pra
gyvenimo pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigiji
mui namo, automobilio, atostogoms, vestuvėms, 
krikštynoms ir kitokiems reikalams. Kas turi 
susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis ir lai
mingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

METINIS 
DIVIDENDAS 

mokamas visoms 
santaupoms

MUTUAL ^</««/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, IIL 
JOHN J. KAZANAUSKĄS, Pres. • Tel. VI rginia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F.S.LI.G

Specialus išpardavimas
Siegler, Moore, Monogram ir 

kitokių gazinių pečių nuo

$39.95
ir brangesnių.

Didžiausias įvairiausių baldų pasirinkimas.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, savininkai.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdafb-pYFmaT.~ir’ketvirt. 9—9 "vaL antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.
___——__ ū____— ___ —
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tai dabar ėmė jaunus vokietu
kus mokyti to “meno”, duoda
mi vertingus prizus už kiekvie
ną išduotą bėgantį ar besiren
giantį bėgti į Vakarų pusę. Pa
čių rytinio Berlyno komunistų 
laikraštis “Das Volk” skelbia, 
kad jauni išdavikai (ten vadi
nami “informatoriais”) yra at
lyginami futbolo kamuoliais ir 
sportiniais drabužiais. Laik
raštis giriasi, kad visi jaunieji 
išdavikai yra komunistinės vai
kų organizacijos “Junge Pio
niere” nariai nuo 10 iki 14 me
tų amžiaus.

Das Volk paskelbė eilę “nu
sipelniusių” vaikų pavardžių. 
Pvz., Heidi Mallowitz pranešė 
tėvui, mačiusi jų apylinkėje 
svetimą žmogų. Tėvas pranešė 
pasienio policijai, kuri ban
džiusį pabėgti suėmė, o mer
gaitei pats pasienio baro vir
šininkas davė dovanų sporti
nių drabužių eilutę.

Horst Braitke gavo sportinį 
kostiumą už. pranešimą polici
jai apie pasienyje prietemoje 
pastebėtą žmogų.

Vienas nepažįstamas paklau
sė pionierę Karin Mundt kelio 
į pasienį, o ji jam parodė ke
lią ne į pasienį, o į pasienio 
sargybos stebėjimo punktą. Ki
tas, Juergen Siebertukas, pasak 
“Das Volk”, “nukreipė pabėgė
lį tiesiai į saugumo policijos 
rankas”. Abudu išdavikai gavo 
po kostiumą, o dar 4 kiti vai
kai gavo po futbolo kamuolį 
ir sportinius marškinius.

Nikitos kultas
Buvęs Markso - Engelso - 

Lenino - Stalino institutas, da
bar vadinamas tik Mąrkso - 
Lenino institutu, leidžia II Pa
saulinio karo istorijos rusiškai 
- bolševikiškąją versiją. Vė
liausiai išleistajame tos istori
jos III tome ryšium su karu 
prieš Hitlerį Stalinas minimas 
jau tik 27 kartus, o Nikita 
Chruščiovas jau minimas 41 
kartą, ir taip aprašytas, kad 
išeina, jog tik jis laimėjo kovą 
prie Stalingrado, taigi ir vi
są karą prieš Hitlerį. Nors Ni
kita buvo tik civilinis slaptosios 
policijos priskirtas politinis ko
misaras, bet iš tos “istorijos” 
išeina, kad ne Stalinas, o 
Chruščiovas su maršalu Andre
jum Eremenko “suplanavo vi
są ofenzyvą”, privedusią prie 
vokiečių apsupimo.

Maršalas Georgij Žukovas, 
vadovavęs sovietų armijų žy
giui prieš Berlyną, paminėtas 
tik dukart. Maršalas Rodion 
Malinovskis, kurs užėmė So
vietų Sąjungos apsaugos mi- 
nisterio vietą, kai Chruščiovas 
iš jos pavarė Žukovą, paminė
tas 6 kartus.i

Pritrūkęs medžiagos apie Ni
kitą iš karo metų, sovietinis is
torikas įterpė ir Chruščiovo 
1959 m. gegužės mėnesį Tira
noje, Albanijoje, pasakytą 
prieš Italiją “paaiškinimą”, kur 
Sovietų Rusijoje dingstą karo 
belaisviai?

“Karts nuo karto Italijos vy
riausybė siuntinėja mums no
tas, klausdama, kas atsitiko su 
tais italų kareiviais, kurie prieš 
mus kariavo”, pasakęs Nikita 
Tiranoje. “Argi jie (italai) dar 
nepatyrė, kas yra karas? Ka
ras yra kaip ugnies laužas, į 
kurį lengva yra įšokti, bet sun
ku beištrūkti nesudegus. Tai 
ir yra, kas atsitiko su tais ita
lais”.

Kalbamasis tomas yra tre
čias ir karo istorija ten pava
dinta ne II Pasaulinio karo is
torija, o “Didžiojo patriotinio 
karo” istorija.

c imt o
SLA 301 kuopa iš praeities 

turi patyrimą
Ilgametis šios kuopos finan

sų sekretorius brolis Deveikis 
prašo visus SLA narius, ypač 
savo 301 kuopos narius, su at- 
einančiu lapkričio mėnesiu su
mokėti mokesčius už visus 1961 
metus. Tai labai padės kuo-

poms ir pačiam Centrui suves
ti metų pajamas.

Gruodžio mėnesio susirinki
mai bus užimti nominacijomis. 
Reikės paduoti kandidatų są
rašą į Pildomąją Tarybą, kad 
laiku būtų sudarytas pilnas są
statas galutinam balsavimui, 
kurs įvyks balandžio mėnesį.

Dar įspėjimas visiems: Iš 
anksto visi turėkite savo nusi
statymą, kas bus Centro virši
ninkais. Tai labai svarbu, nes 
mūsų visų sudėti milijonai yra 
jiems pavesti tvarkyti!

Aš iš savo patyrimo siūlau 
dabartinę sudėtį: prezidentu P. 
Dargi, viceprezidentu S. Gegu-i 
žį, sekretorium Berthą Piva- 
riūnienę, iždininke Norą Gu- 
gienę, iždo globėjais E. Miku-

‘——----------- —■—
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Įsitikino, kad kalėjime 
negeriau kaip pas žmoną

Chicagos Superior teismas 
nuteisė James Dakurą metams 
kalėjimo už teismo įžeidimą. 
Teismui apskundė jo žmona 
Loreta, reikalaudama, kad jis 
išlaikytų vaikus, kol ji gaus 
perskyras. Dakuras vos užda-

rytas Cook apskrities kalėjimo 
kameroje apalpo ir atgaivin
tas nusiskundė sergąs klaustro
fobija (baimė būti mažoje vie
toje). Jis pasisakė metęs savo 
darbą kaip chemikas, norėda
mas žmoną “pamokyti”, nes ji 
atsisakė mesti tarnybą ir būti 
namie su trimis mažais vai
kais.

F & M RADIO
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žiutę ir S. Briedį, daktaru kvo
tėju Dr. S. Biežį.

Juos išrinkę klaidos nepada
rysime.

K. P. Deveikis,
senas SLA narys

& TELEVISION SERVICE
Authorized

DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS"

s , o o 8V S i OSiuntimų issiimtimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 —6:00. Liuse 
Kavaliauskienė. (Sk.)

LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠALPOS KLUBAS RENGIA

50 METŲ JUBILIEJINI BANKETĄ
SEKMADIENĮ, 1961 METŲ SPALIO MĖN. 29 D.

Marquette Hali, 6908 S. Western Avenue
Durys atsidarys nuo 4:00 vai. po pietų. Pietūs serviruojami 5:00 vai. po pietų. Bilieto kaina $3.
Narius ir svečius kviečia atsilankyti. VALDYBA IR KOMISIJA

“AUSRŪS VARTŲ” TUNTO TRADICINIS BALIUS
įvyks spalio mėn. 28 d. 8 vai. vak. Western Ballroom salėje, 3504 So. Western Avenue.

Baliaus programą praves p. Vytautas Kasniūnas. Dainuos solistė G. Peškienė, šoks K. Žebraus- 
kaitė. Veiks skanių valgių ir gėrimų bufetas. Šokiams gros E. Fisher orkestras. Staliukus ga
lite užsisakyti jau dabar pas: A. Kliorienę OL 2-2927, R. Kučiauskienę PR 8-0358,1. Smieliaus- 

kienę LA 3-7770 ir G. Stasiškytę BI 7-7120.

VALANDOS:
Pirm. 12 iki 8 po piei 
Antr. 9 iki 4 po piet 
Treč. uždaryta visą dieną 
Ketv. 9 iki 8 po piet 
Penkt. 9 iki 8 po piet 
šešt. 9 iki 12:30 po piet

Taupykite ir darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 
6239-45 South Western Ave., kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų apli- 
kantains ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoje Chicagoje. 
Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienau įvažiavimas iš 

Western Ave.) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.
KVIEČIAME.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Avenue Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Jr. — President JOHN PAKEL, Sr. — Chairman

Baigiamas naujas Standard Federal namas

Turtas $80,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman of the Board

1909 1961

Taupykite 
STANDARD FEDERAL — 

Stipriausioje Chicagos 
Taupymo įstaigoje

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Atsargos Fondas $7,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICH Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, iškaitant šeštadienį nuo 9 valandos ryto iki 4 valandos po piety, 
ryto iki 8 valandos vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Ketvirtadieniais nuo 9 vai.
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Sekmadienį, spalio 29 d., punktua-, 
liai 4 vai. p. p., Pakšto salėje (Cali
fornia ir 38 gatvė) Spaudos mėnesio 
uždarymui HUMORO LITERATŪROS VAKARAS IR ŠOKIAI

DALYVAUJA: D. Brazytė - Bindokienė, J. Ignatonis, 
S. Laucius, V. Ramojus, A. Valentinas ir J. Aluonos 
eilėr. VEDA V. Kasniūnas. šokiams groja B. Pakšto 
orkestras. Baras. Bufetas.

LB CHICAGOS APYG. VALDYBA

KAZYS ŪKELIS PASAKOJA
APIE KELIONE I LIETUVA

C- t-

L
Ūkelis - ėikagiečių gerbiamas 

lietums
Kazys Ūkelis šią vasarą kar

tu su kitais Amerikos turistais 
lietuviais nuvažiavo i Lietuvą, 
prijungtą prie Rusijos. Jam te
ko būti Vilniuje, Kaune, Klai
pėdoje ir Palangoje. Jis turė
jo progos pravažiuoti pro Ma
rijampolę, Kalvariją ir pasiek
ti Bartininkų valsčiuje buvusį 
Vartų kaimą. Jis matėsi su sa
vo seserimi, broliu, jų vaikais 
ir kitais giminaičiais.

Kazys Ūkelis beveik prieš 70 
melų gimė Lietuvoje, Suvalki
joje, Bartininkų valsčiuje. Jo
jo tėvai Vartų kaime, visai prie 
pačių Bartininkų, turėjo nedi
deli ūkį. Vartuose jis užaugo, 
Bartininkuose mokyklą lankė, 
o prieš 'Pirmąjį Pasaulio karą 
atvyko į Ameriką.

Pradžioje Ūkelis apsigyveno 
pietinėje Illinois valstybės da
lyje. Tais laikais didokas lietu
viu skaičius ten gyveno ir dir- 
bo. Daugiausia lietuviai ten 
dirbo anglių kasyklose. Ūkelis 
gyveno Harrisburgo miestelyje. 
Jo apylinkėse jis 10 melų ang
lis kasė. Netenka stebėtis, kad 
jis labai gerai pažįsta lietu
vius angliakasius.

Sėkmingas Bridgeport o 
biznierius

Kazys Ūkelis, dešimt metų 
praleidęs kasyklose, 1920 me
tais atvažiavo į Chicago ir čia 
apsigyveno. 1921 metais jis įsi
gijo biznį Bridgeporte, 3436 S. 
Lituanica Avė., tuo metu di
džiausioje lietuvių kolonijoje 
Chicagoje. Toje pačioje vieto
je, ir tame pačiame name jis 
ir šiandien tebetęsia savo biznį.

ŠEIMININKĖMS NEREIKĖS JAUDINTIS IR SVEČIAI 
BUS PATENKINTI, KAI BŪSITE APSIRŪPINĘ 

MŪSŲ SKANIAIS GAMINIAIS c

čikagiečiams jau gerai yra žino
mas puikus Brighton Bakery gaminių 
skonis. Gyvenantieji ne Čikagoje da
bar taip pat gali apsirūpinti skaniais

BRIGHTON BAKERY
gaminiais: Raguoliu (Baumkuchenu),
lietuviškais biskvitais, įvairių skonių pyragaičiais, aguoni- 
nėm babkom, medalininkais, mazurkomis, lietuviško sko
nio keksais, įvairiais tortais, astuonių rūšių duona ir kitais 
gaminiais. Tuos visus gaminius BRIGHTON BAKERY 
pasiųs jums paštu. Reikalaukite gaminių kainoraščio, iš 
kurio pasirinksite kas jums yra reikalinga, čikagiečiai gali 
vietoje (kepykloje) gauti jau pagamintą prancūzišką tešlą, 
iš kurios patys namie pasigamins sau pageidaujamus ke
pinius.

BRIGHTON BAKERY’ skaniais savo kepyklos gami
niais aprūpina ne tik čikagiečius, bet pristato Į AURORĄ, 
Stiener Delicatessen, River & Galina St.; ST. CHARLES, 
Blue Goose krautuvę, 301 W. Main St.; ROCKFORD, 
Pacemaker krautuvę, 519 Martisano St. ir ELGIN, Mack's 
Grocery, 4 St., prie Lord’s Park. Dabar AEROROS, ST. 
CHARLES, ROCKFORDO ir ELGINO lietuviai aukščiau 
nurodytose krautuvėse gali gauti visur Brighton Bakery 
gaminių.

BRIGHTON BAKERY
2457 West 46th Place

Chicago 32, Illinois Telef. Virginia 7-1250

BRIGHTON BAKERY GAMINIŲ REIKALAUKITE 
VISOSE MAISTO KRAUTUVĖSE

• ant visų,taupymo

Kiekviena sąskaita 
Ugi $10.000.- 
apdrausta 
Federallnėje 
Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
end Loan Insurance 
Corporation

sąskaitų.

.MIDLAND SAVINGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldukas Prezidentas

Jis turi puikiai įrengtą taver
ną ir gerai prižiūri namą.

Ūkelis jau yra sulaukęs gra
žaus amžiaus, bei jis dar jud
rus, gerai girdi, gerai mato, 
greitai orientuojasi ir gerai pa
tarnauja atvykusiems kostume- 
riams. Jam 'pačiam tenka pri
žiūrėti biznį, namą ir aptarnau
ti įvairias mašinas. Ūkelis yra 
didelis, aukšto ūgio, stipraus 
sudėjimo žmogus. Kalba jis lė
tai, apgalvodamas kiekvieną 
žodį.

Chicagos lietuviams Ūkelis 
yra žinomas, kaip geras, tvar
kingas ir pažangus žmogus. Vi
sa eilė organizacijų jo patalpo
se posėdžiauja, o mažesnės or
ganizacijos ten ir susirinkimus 
šaukia. Savo tavernoje jis turi 
didelę televiziją, radiją ir ma
šinas muzikai.

Ūkelis gražiai sugyvena su 
savo kostumeriais ir savo kai
mynais. Jis priklauso kelioms 
lietuvių organizacijoms ir skai
to Amerikoje leidžiamą lietu
vių spaudą. Laikraščius jis lai
ko savo tavernoje, ant baro, 
kad ir alaus stiklo išgerti atė
jusieji kaimynai galėtų laik
raštį paskaityti ir naujausias 
naujienas sužinoti. Ūkelis ir 
pats mėgsta laikraščius pa
skaityti, jei tik laikas jam lei
džia.

Chicagietė rašė teisybę, 
tvirtina Ūkelis

Kai Jūsų reporteris užėjo pas 
Kazį Ūkelį ir paprašė, kad pa
sidalintų su Naujienų skaity
tojais savo įspūdžius, tai jis 
atsisakinėjo.

— Ką aš čia galiu daugiau 
pasakyti? — p radėjo pats klau
sinėdamas. — čikagietė Naujie
nose tai]) gražiai viską papa
sakojo, kad mums jau nėra ko 
nei pridėti, nei atimti. Ji rašė 
teisybę. Ką ji matė Lietuvoje, 
mes visi tą patį matėme.. Gali 
pasikeisti kainui ir valsčių var
dai, gali būti išvardinti kiti 
žmonės, bet gyvenimas ir įvy
kiai visoje Lietuvoje buvo tie 
patys. Ji labai nuoširdžiai ir 
gražiai viską aprašė. Aš ir pa
pasakoti taip negalėčiau, nors 
ir būtų ko...

— Man net atrodo, kad aš tą 
Čikagietę pažįstu... Juk kartu 
su ja Lietuvon važinėjom. Vi
sus mus tais pačiais busais ve
žiojo į Trakus, Druskininkus 
ir Kauną. Kai kurie dalykai, 
kuriuos ji aprašė savo straips
niuose, man buvo žinomi pa
čioje kelionėje. Moteris nega
lėjo iškėsti širdies skausmo ir 
piktumo. Atsimenu, ji verkė ir 
pasakojo savo išgyvenimus... 
Moterims lengviau. Jos papasa
koja, išsiverkia ir lengviau ant 
širdies, tuo tarpu mes, vyrai, 
krūtinėje daugelį dalykų nešio
jamės... Jeigu mokėtume išsi
pasakoti, tai ir mums būtų len
gviau.

(Bus daugiau)

LOS ANGELES? CALIF.
Galės pardavinėti alų

— Kalifornijos Lietuvių Ben
druomenės Centro direktorių ta
ryba praneša, kad pagaliau gau
tas leidimas Lietuvių namų pa
talpose savo nariams ir jų sve
čiams pardavinėti alų. Spalio 28 
d. tas įvykis bus atžymėtas po
būviu. Lietuvių namų adresas 
yra 4423 Santa Monica Blvd.

— John Miglinas (1425 Molt- 
man av., Los Angeles) yra Nau
jienų skaitytojas ir lietuviams 
naudingų darbų rėmėjas.

— D. ir P. Babiliai, Naujienų 
skaitytojai ir rėmėjai, visai yra 
patenkinti, kas atsikėlė gyven
ti į Kaliforniją. Patinka jiems 
oras, patinka ir žmonės. Jie spė
jo jau sumegsti nemažai pažin
čių. Su kai kuriais ir gana arti
mai susidraugavo, tad nėra kada 
nuobodžiauti. Apsigyveno jie 

Yucaipoje, 34546 Avė. C.
K. G. Urnežis
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154 m. senumo tautodailė Alvudo parodoj
Aš, Ieva šabanienė, gyvenan

ti 132 West Washington Str., 
Willa Park, Ill., tel. TE 2-6230, 
esu globėja lietuvių tautodailės 
retenybės — 154 metų senumo 
klaipėdietės lietuvės tautinio rū
bo. Jį Alvudas išstato savoje 
lietuvių tautodailės parodoje, šį 
šeštadienį, spalio 28 d. Jaunimo 
Centre. Įdomi yra šio rūbo isto
rija, todėl noriu su ja supažin
dinti, Alvudo surengtos lietuvių 
tautodailės parodos proga, mū
sų visuomenę.

1936-7 metais dail. J. Burba 
su savo kolega važinėjo po Klai
pėdos kraštą, ieškodamas se
niausių lietuviškos dailės daly
kų, įskaitant ir rūbus. Jis se
niausius tautodailės kūrinius 
pirko, aukštą kainą litais mokė
damas. Lietuviškus tautiškus 
rūbus retai kas norėjo parduoti
— visi laikė juos savo senolių 
atminimui. Pasisekė, brangiai 
mokant, gauti pavienes iš įvai
rių vietų seniausių klaipėdiškio 
lietuvio tautiško rūbo dalis. Pav. 
už Alvudo surengtoj tautodai
lės parodoj išstatytą skarelę 
dail. J. Burba mokėjo 50 litų. 
Jis surado 130 metų senumo 
klaipėdiškio tautinio rūbo palai
dinukę. Ji taip pat išstatyta Al
vudo parodoj. Minėta skarelė 
ir palaidinukė buvo pirktos iš 83 
metų senelės, kuri tuos rūbus 
buvo paveldėjus iš savos senelės. 
Ji juos laikė senelės prisimini
mui.

Alvudo tautodailės parodoje 
bus išstatytas ir 150 metų senu
mo, rankų darbo, naminių vil
nų sijonas. Tautiška to rūbo 
juosta yra dar dešimčia metų se
nesnė. Kiklikas pirkimo metu 
(1937 m.) buvo virš 100 metų 
senumo.

Dail. J. Burba šį klaipėdiečių 
rūbą saugojo kaip lietuvių se
novės rūbų brangenybę, savo 
namuose. Jis to rūbo nepardavė 
Karo muziejui Kaune, nors už jį 
jam buvo siūlyta 1400 litų.

Rusams užėjus ir neramu
mams prasidėjus, dail. J. Burba, 
lyg nelaimę nujausdamas, pa
vedė toliau šį rūbą saugoti man
— Ievai šabanienei, su sąlyga, 
kad aš šį tautišką rūbą, tada 
130 metų senumo, saugočiau ir 
mirdama su juo nepasikavočiau, 
bet kitai jį perleisčiau. Dail J. 
Burba buvo išvežtas Sibiran. Aš 
Lietuvoje viską palikau, bet šį 
rūbą per visą karą po slėptuves 
išsinešiojus, Amerikon atsive
žiau, o dabar jį Alvudo sureng- 
ton mūsų tautodailės parodon 
paskolinau.

Šis rūbas yra tamsus-gedu- 
lingas. Įdomi yra to gedulo is
torija. Viso Klaipėdos krašto 
lietuvės nešiojo tamsius rūbus 
po to, kai senovėje laisvą lietu
vių kraštą užvaldė vokiečiai, 
gedulo ženklan nedainavo, gar

siai namuose nekalbėjo ir ne
šokdavo, o tik susirinkdavo pas 
vienas kitą vakarais pasitarti ir 
melstis.

Jie labai džiaugėsi, kai Klai
pėdos kraštas buvo iš vokiečių 
okupacijos išlaisvintas ir prie 
Didžiosios Lietuvos prijungtas. 
Iš seno įpročio, ir laisvę atgavę, 
jie susirinkimuose ir bažnyčiose 
švenčių metu dėvėjo tamsius 
tautiškus rūbus. Kaimas nepri
pažino moderniškų rūbų — jis 
išliko lietuviškas per 500 metų. 
Klaipėdos krašto miestai suvo
kietėjo, nes ten buvo vokiečiai 
vaidininkai atsiųsti.

Šis rūbas dabar man yra per- 
mažas — ketinama su juo pasi
rėdžiusią lietuvaitę nufotogra
fuoti ir plačiai visuomenei paro
dyti. Jį galės matyti visi Chi- 
cagiškiai šį šeštadienį, spalio 28 
d. atsilankę į Alvudo surengtą 
Jaunimo Centre koncertą-vaka- 
rą — lietuvių tautodailės paro
dą. Ieva šabanienė

Sibiro kančios vaizdas 
Alvudo koncerte-parodoj
Lietuvis, Sibiro kankinys, so

vietų kalėjime gavęs siuvinė
jimui priemonių — siūlų ir 
kt., meniškai drobėje išsiuvi
nėjo — pavaizdavo savo per
gyvenimus ir kančias komu
nistų vergijoje. Trys jo kūri
niai bus išstatyti šį šeštadienį, 
spalio 28 d. Alvudo tautodai
lės parodoje, kuri rengiama 
drauge su koncertu tą patį va
karą Jaunimo /Centre, 5620 S. 
Claremont Ave.

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

KVIEČIAME PRADĖTI 
TAUPYTI PAS MUS

51% MOKAME UŽ 
BONŲ TAUPMENAS

Indėliai apdrausti iki 
$10,000 per federalinės valdžios 

agentūrą
Kas du mėnesius duodamos 

vis naujos dovanos 
taupyto jams.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SO. 49th Ct., Cicero 50, III.

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, 
sekretorius.

Tel. Bishop 2-1397.L _ —

e

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 
pinigus mokame 4%. i

Dabar mūsų turtas jau viršija 
$20,000,000.00

Per 65 metus mokėjome ir dabar kiekvieną pusmetį 
taupytojams mokame pačius aukščiausius dividendus. 

Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeporto 
taupymo įstaiga.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

Darbo valandos: pirm, ir antr. nuo 9 iki 4; terč. uždaryta; 
ketv. nuo 9 iki 8; penkt. nuo 9 iki 6, o šeštad. nuo 9 iki 1.

District Savings
3430 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois 

CL iff side 4-0104
Vieta automobiliams įstaigos kieme

SALAMANDER
Vakarų Europos didžiausias batų Fabrikas

BATAI - BATELIAI NUO $9.95 IKI $19.95

EDWIN $16.95 
Su šiltu pamušalu 

vyriški batai

Kupranugario vilnos batai 
100% grynos vilnos. 
Grynos odos padai. 

Dydžio 36—42

BETTY $17.95 
Moteriški bateliai 

su šiltais pamušalais

$5.98
Kupranugario vilnos kurpės. 

100% grynos vilnos. 
Dydžio 36—47.

UŽSAKYMAI PAŠTU SKUBIAI IŠPILDOMI

Katalogai siunčiami nemokamai, 75 centai pašto išlaidų.

S’ALAM AN D ER
335 EAST 86 ST., 

NEW YORK, 
N.Y.

Tel. EN 9-3045

58-02 MYRTLE 
AVENUE

Ridgewood-Brooklyn, N. Y.

Tel. EV 1-3727
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APŽVALGA
Subscription Rates:

In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 ents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chlcagoje ir priemiesčiuose

metams $15.00 
pusei metų$8.00 
trims mėnesiams  $4.00 
vienam mėnesiui  $1.50
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9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Naujos komunistų provokacijos
Paskutinėmis dienomis rytinės Vokietijos komunis

tai vis bando paimti savo kontrolėn susisiekimą tarp va
karinio ir rytinio Berlyno, trukdydami įvažiavimą į ryti
nį miesto sektorių liet vakarinių valstybių pareigūnams 
bei karininkams, jeigu jie yra apsirengę civiliniais dra
bužiais.

Įvažiavimui yra palikta viena tik spraga spygliuotų 
vielų ir mūro sienoje prie Friedrichstrasse ir tratikui tik
rinti yra pastatyti rytinės Vokietijos sargybiniai, lau
žant pokarinius susitarimus tarp Vakarų ir Sovietų Są
jungos.

Washingtonas įsakė ambasadoriui Llewellyn E. 
Thompson, pareikšti Maskvai protestą ir reikalauti, kad 
Jungtinių Valstybių pareigūnams, nežiūrint ar jie dėvi 
uniformas, ar civilinius drabužius, įvažiavimas į rytinį 
Berlyną nebūtų varžomas; ir kad patikrinimo punktuose 
būtų Sovietų Sąjungos kareiviai, o ne rytiniai komunistai.

Vakarai yra nusistatę kovoti su komunistų užsimoji
mu aklinai uždaryti įėjimą į rytinį Berlyną, panaudojant 
visas priemones, neišskiriant ir ginkluotos jėgos.

Maskvos ir jos pastumdėlių rytinėje Vokietijoje pro
vokacijos gali iššaukti pavojingą tarptautinei taikai kon
fliktą. Sovietų Rusija bus už tai atsakinga.

Vyriausybės krizė Boimoje
Vokiečių Demokratinė Respublika vis dar neturi nau

jos vyriausybės, nors jau praėjo po bundestago (parla
mento) rinkimų šešios savaitės. Tuose rinkimuose krikš
čionys demokratai neteko absoliučios daugumos. Kancleris 
Dr. Konrad Adenauer ilgai derėjosi su konservatyviška 
laisvųjų demokratų partija dėl koalicijos sudarymo ir jau 
buvo su ja susitaręs, duodamas prižadą pasitraukti iš 
kanclerio posto prieš 1965 metų rinkimus, kad jo įpėdinis 
turėtų pakankamai laiko jiems pravesti.

Bet jų susitarimas iširo, kai krikščionių demokratų 
vadovybėje kilo nepasitenkinimas “per didelėmis nuolai
domis”, kurias kancleris davęs laisviesiems demokratams. 
Šie reikalauja, kad Adenauerio partija vienbalsiai patvir
tintų derybose pasiektus susitarimus finansinės bei so
cialinės politikos klausimais ir kad būtų pašalintas užsie
nio reikalų ministeris Heinrich von Brentano, o jo vieton 
paskirtas laisvųjų demokratų žmogus.

Tuo tarpu Vakarų Vokietijos spauda skelbia anketų 
duomenis, kurie rodo, kad Adenauerio populiarumas' 
smunka. Apie 70 nuoš. apklaustų balsuotojų norėtų geriau,

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________  $13.00
pusei metų ___________  $7.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams __ - -... $16.00
pusei metų __ __________  $8.00
vienam mėnesiui$1.50

Naujienos eina kasdien, Išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Tikslingi ir netikslingi veikimo būdai

ir 
už 
ją

x (Tęsinys)

Tokią išvadą padarė visi mū
sų “veiksniai”, balandžio mė
nesį susirinkę pasitarti Wash
ingtone, ir taip pat latviai 
estai. Nė vienas nepasiūlė 
rezoliuciją pasisakyti arba 
remti!

Ir vėl tokią pat išvadą pada
rė ALT metinis suvažiavimas 
liepos 3—4 dd. Chicagoje, kur 
dalyvavo keturių mūsų srovių 
ir abiejų susivienijimų delega
tai ir nemažas būrys žymių 
svečių.

Tie, kurie seka “aukštąją po
litiką” Washingtone, pamatė, 
kad Kuchelio rezoliucija yra, 
kaip sakoma, “dead issue”. Ji 
tapo užrakinta senato užs. san
tykių komiteto pirmininko stalIJ'iklŲ IkVJAlIlLCLO pjLJL 111 111 1 IJLlvlJ fcLčlJL- i »uiil o tu 

čiuje ir tenai tebeguli. Senato I lo. Per ištisą dieną ji tenai gu- 
komitetas niekad nebandė jos j Įėjo, bet niekas nepasirašė. Ne
svarstyti. Tad padoriausias da- pasirašė nė vienas net iš Ku-
lykas buvo ją stalčiuje ir pa
likti.

Viekšnys sako, “gal ir nepa
siseks” ją pravesti. O iš tiesų, 
visos aplinkybės rodo, kad 
negali būt pravesta.

Daug “rėmėjų” 

ji

chelio partijos senatorių, 
publikonų.

Kadangi ta rezoliucija 
riama abejiem kongreso 
mams (todėl vadinasi “concur
rent resoliution”), tai senato
rius turėjo paraginti kurį nors 

(atstovą įnešti ją žemesniuo- 
Tačiau los-angeliečių Publi- siuose rūmuose. Tai atliko at- 

kacijos direktorius stengiasi 
publiką įtikinti, kad dar yra 
viltis Kuchelio rezoliuciją at
gaivinti, nes esą daug jos “rė
mėjų” kongrese ir visuomenė
je; o jei kongrese ji ir nepra
eitų, tai kova dėl rezoliucijos 
priėmimo patarnaus Lietuvos 
reikalui.

Gerai. Pažiūrėsime, kaip tas 
rėmimas pasireiškė kongrese?

Dalykas čia eina ne apie to 
arba kito kongreso nario ben
drą pasisakymą už tai, kad 
Lietuva atgautų laisvę, šitokių 
pasisakymų būna šimtai sena
te ir atstovų bute kasmet, mi
nint Vasario 16-ios proga Lie
tuvių Dieną: kalbos, invokaci- 
jos ir pareiškimai. Bet mūsų 
diskutuojamame klausime da
lykas eina apie tam tikrą ak
ciją: apie Kuchelio įneštos re
zoliucijos priėmimą.

Mes seniai esame nurodę, 
kad pirmas žinksnis, norint to 
pasiekti, tai gauti galimai dau
giau parašų po rezoliucija iš 
abiejų senato pusių, daugumos 
ir mažumos. Rezoliucijos įne- mėta, kad atstovas Morse (taip- įjems bilietai bus tik I dol

kad kanclerio vietą užimtų ekonomijos ministeris Lud
wig Ehrhard. ■

Kancleris Adenauer rengėsi šios savaitės pabaigoje 
atvykti į Washingtoną pasikalbėti su prezidentu Kennedy. 
Bet dėl vyriausybės krizės jo kelionė tapo atidėta.

sėjas vadinasi “sponsor”, kiti 
po ja pasirašiusieji — “cospon
sors”. Kiek gi tų “cosponsorių” 
yra gauta? Nė vieno!

Rezoliucija buvo įteikta šių 
metų vasario 6 dieną. Kong
resinio Rekordo (kongreso dar
bų knygos) 1649 pusi, aprašy
ta visa procedūra. Sen. Tho
mas Kuchel, iš Kalifornijos 
prašo jo siūlomą rezoliuciją 
(Nr. 12) ištisai atspausdinti 
rekorde ir kad ji gulėtų ant 
stalo 1 dieną gauti daugiau 
kosponsorių (“for additional 
cosponsors”). Niekam nepasi
priešinus Vice Prezidentas (se
nato pirmininkas) taip ir pa
tvarkė.

Rezoliucija buvo išspausdin
ta ir paguldyta senate ant sta- 

re-

ski-
rū-

pakilusioje

stovas Glenard Lipscomb (irgi 
republikonas), iš Los Angeles, 
vasario 9 d.

Kongresiniame Rekorde Hali, 69 St. ir Western Ave. Su- 
(pusl. 1938) šis faktas paminė- i sirinkimas praėjo

i tas trumpai, pažymint, kad nuotaikoje.
Lipscomb rezoliucija (Nr. 153) I Tą vakarą buvo išrinkti: ko- 
prašo JAV prezidentą skatinti misija, šeimininkės, bartende- 

| akciją Lietuvos, Estijos ir Lai- riai ir visas kitas parengimui 
įvijos reikalu. Rezoliucija per- reikalingas personalas.įvijos reikalu. Rezoliucija per
teikta užs. reikalų komitetui.
Jos teksto Rekorde nėra.

Atstovų bute pasirašymai po 
i rezoliucija daugiau kaip vieno 
asmens nepraktikuojami. Kurie 
(rezoliucijai pritaria, tokio pat 
turinio rezoliuciją įneša kiek
vienas atskirai su savo parašu. 
Ar daug tokių įnešėjų gauta?

“Naujienose” buvo pastebė
ta, kad jų visai negauta. Bet J.
Viekšnys savo spalio 24 dienos įj601 S(| Artesian Ave.

Komisija ir valdyba prašo 
įsigyti bilietus kiek galima ank
sčiau, kad būtų galima tvar- 

(Mass.) įneštą rezoliuciją 163. ibifighi pasiruošti banketui. Bi- 
letų be to bus galima gauti 
prie įėjimo. Kas nedalyvaus 

nio Rekordo pusi. 37 yra pami- bank;tį, o atvyks tik j šokius,

straipsnyje rašo, kad tai netie
sa, ir siūlo “patikrinti” kong
resui ano F. Bradford Morse

Tekstai esą “identiški”.
Mes patikrinome. Kongresi- 

gi republikonas) įteikė režo- 
liuciją, skatinančią “laisvus 
rinkimus” (ir sakoma: žiūr. 
sen. rezoliuciją 12 ir buto 153). 
Rezoliucijos tekstas neišspaus
dintas, todėl palyginti jos teks
tą su Lipscombo rezoliucija, 
nėra galimybės, nes pastaroji 
ir nebuvo atspausdinta Rekor
de.

Tačiau iš to, kas Rekorde 
trumpai pažymėta, matosi skir
tumas. Lipscomb “prašo Pre
zidentą” raginti imtis “tam tik
ros akcijos” Pabaltijo valsty
bių reikalu. O apie Morse’o re
zoliuciją, įdėtą po poros pa
reiškimų apie Lietuvą (iš Penn. 
ir kitur) besiartinančios Vasa
rio 16-os proga, pažymėta tik 
tiek: “urge free elections in 
(Lithuania)” Ar tai tas pat?

Apie kitas Pabaltijo valsty
bes nė žodžio. Apie raginimą 
prezidento eiti į Jungtines Tau
tas nė žodžio.

(Bus daugiau)

MARQUETTE PARK
Lietuvių Namų Savininkų 

Organizacijos (LNSO) 
susirinkimas

Penktadienio vakarą, spalio 
20 d. parapijos svetainėje įvy
ko minėtos organizacijos gau
sus susirinkimas, kuriame da- 
dalyvavo apie 120 narių ir sve
čių iš kitų apylinkių. Šį kartą 
susirinkime daugiausia buvo 
kalbamasi apie MPNSO ruo
šiamą tradicinį banketą, kurs augusių arba bent Raseiniuose 
įvyks ateinančio lapkričio 12 dirbusių ir gyvenusių, susitiki- 
di.eną 3 vai. popiet Marquette

i Po susirinkimo visi dalyviai 
buvo pavaišinti užkandžiais ir 
gėrimais. Ta proga buvo išpla
tinti banketo bilietai, kurių kai- ' 
na asmeniui 2.50 dolerio, vai
kams pusė kainos.

| Bilietų dar galima gauti: Ba
lio Brazdžionio krautuvėje, 
2646 W. 71 St., VI. Konstanti- 
navičiaus “Walter Cleaners”,

12543 W. 71 St., ir pas valdybos 
pirmininką Joseph Skeivys,

Kituose LNSO susirinkimuo
se, kurie įvyksta kas tfėčią 
penktadienį kiekvieno mėne
sio, yra svarstomi ir diskutuo
jami įvairūs namų savininkus 
liečią klausimai, k.a. rūsių už- 

1 tvirtinimai, nuosavybių taksos

Gen. Lucius Clay kalbasi su garsiąja aktore Ingrid Bergman Va
karu Berlyno teatre, kur yra statomas "My Fair Lady" muzikinis 
veikalas.

ir kt., policijos apsauga ir kt. 
Tam tikslui yra kviečiami iš 
Miesto Valdybos atitinkami pa
reigūnai, kurie duoda plačius 
paaiškinimus ir gražius paža
dus.

Sekančiam susirinkimui nu
matoma kviesti naujus mies
to pareigūnus, kad duotų pa
aiškinimų bei patarimų mums 
rūpimais klausimais.

Sekantis susirinkimas įvyks 
lapkričio 17 d. 7:30 vai. vaka
ro parapijos svetainėje, 6820 
S. Washtenaw Ave.

Joseph Skeivys, k or.

RASEINIEČIŲ
SUSITIKIMO ŠVENTĖ
Būrelis raseiniečių, susirin

kusių praėjusį sekmadienį, nu
tarė surengti bendrą visų ra
seiniečių, t. y. visų Raseinių 

I mieste ir apskrityje gimusių ir 

m o šventę.

Tai būtų pirmas visų rasei
niečių bendras pasimatymas 
Amerikoje. Norėtume, kad ši 
šventė praeitų didžiojo mūsų 

■dainiaus Maironio ženkle, tuo
I pagerbiant patį didžiausiąjį 
i Raseiniškį ir lyg ir pradedant 
Maironio metus.

Nutarta šį pobūvį surengti 
Balio Pakšto svetainėje, 2801 
West 38th St., š. m. lapkričio
II d. 7 vai. vakarą.

Visi raseiniečiai arba jiems 
prijaučiantieji prašomi daly
vauti. Tuos, kuriems, nežinoda-j 
mi adreso, negalėjome nusiųs
ti kvietimo, prašome atsiliepti. 
Dėl informacijų prašome 
skambinti telefonais arba ra
šyti nurodytais adresais:

A. Juodka, 5623 S. Paulina 
St., tel. PR 8-5309,

E. Zujienė, 4239 S. Rockwell 
St., tel.* YA 7-9154,

R. Edelis, 3626 S. Emerald, 
tel. FR 6-2582.

Rengėjų patogumui visi pra
šomi pranešti apie savo daly
vavimą iki š. m. lapkričio mėn. 
4 d., nurodant ir asmenų skai
čių.

Tikime suburti visus rasei- 
niečius tam vakarui praleisti 

malonių atsiminimų nuotaiko
je.

Rengiama bendra vakarienė 
su programa ir šokiais. Kvie
čiami ne tik vyresnieji, bet ir 
jaunimas.

Eventualus pelnas iš dalyvių 
aukų bus paskirtas labdarin
giems tikslams. Rengėjai

ST. PETERSBURG, FLA.
Prasideda žiemos sezonas

Po ilgų vasaros atostogų ir 
pas mus pradedama ruoštis žie
mos sezonui. Tatai ypač paste
bima St. Petersburg© lietuvių ko
lonijoje. Mat, kai žiemių vals
tijose piknikai baigiasi, tai jie 
kaip tik pas mus prasideda.

Ir tai visai suprantama. Vasa
rai daugelis lietuvių apleidžia 
Floridą ir važiuoja į žiemius. 
Vadinasi, važiuoja į tas vieto
ves, kur jie anksčiau gyveno, 
kur turi giminių, artimų drau
gų ir pažįstamų. Grįžta jie lyg 
atsijauninę, energingesni ir ryž
tingesnį daugiau padirbėti lie
tuvybės labui.

Mūsų kolonijoje Lietuvių dai
lės choras jau yra pusėtinai įsi
tvirtinęs, gerai organizuotas ir 
pasižymi veiklumu. Jis jau spė
jo suruošti porą gražių ir sėk
mingų piknikų.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 373-čia kuopa irgi jau 
rengiasi pradėti žiemos sezoną. 
Pradės ji tą sezoną su pobūviu 
lapkričio 4 d. Tai bus šeštadie
nis. Pobūvis prasidės 12 vai. 
dienos Laiškanešių svetainėje, 
314-15th South St., Petersburg. 
Iš žemių reikia važiuoti 4-ta 
gatve, tai yra 92 keliu, iki lo
tos gatvės So. Po to pasukti į 
kairę. Antros durys iš dešinės 
ir yra ta vieta.

Kadangi jau įsigyveno viso
kie parengimai rengti su banke
tu, tai ir šiam parengimui yra 
pakviestos šeimininkės, kurios 
pagamins puikius pietus. Pa
kviestas yra ir Lietuvių dailės 
choras,- kuris palinksmins susi
rinkusius gražiomis lietuvių dai
nomis. Bus muzika ir šokiai, o 
taip pat ir baras.

Rengimo komisija kviečia tiek 
vietos, tiek apylinkių lietuvius 
atsilankyti ir linksmai laiką pra
leisti. Korespondentas

DAN KURAITIS

Antrą syk Aliaską aplankius 
4.

Pragyvenimas ir uždarbiai
Prieš kurį laiką viename angliškame 

laikraštyje teko skaityti nusivylusio turis
to įspūdžius apie Aliaską. Suminėjęs kele
tą dalykų, jis lengvapėdiškai padarė to
kią išvadą, kad Aliaskoje gali tik milijo
nieriai gyventi. Girdi, įsivaizduokite, už 
plaukų nukirpimą reikia mokėti pustre
čio dolerio, batų nušveitimą — 50 centų, 
mažutį “hamburgerį” — 90 centų, o šiek 
tiek geresnius pusryčius — apie pustre
čio dolerio!

Tai tikrai brangoka. Bet juk ir Chica
goje už plaukų nukirpimą reikia du dole
rius mokėti. Taigi, jeigu Aliaskoje asmuo 
kokią savaitę “užvelka”, vadinasi, rečiau 
telanko kirpyklą, tai per metus plaukų 
kirpimui jis neišleidžiau daugiau, kaip 
čikagietis. Be to, reikia turėti galvoje ir 
tai, kad turistui pragyvenimas visada yra 
brangesnis, negu vietiniam gyventojui. Iš 
to vis dėlto neseka, kad Aliaskoje galima 
pragyventi maždaug už tiek pat kaip, sa
kysime, Chicagoje. Surinkti statistikos 
duomenys rodo, jog ir Aliaskoje vienoje 
vietovėje pragyvenimas yra brangesnis, ki
toje — pigesnis. Apskritai imant, pragyve
nimas Aliaskoje yra 25, 30, 40 ir net 50 
nuošimčiu (priklauso nuo vietovės) bran

gesnis negu Amerikoje.
Štai kai kurių maisto produktų kainos: 

pieno kvorta — 42 centai; bulvių 5 sva
rai — 73 c.; geros jautienos svaras —$1.50; 
sviesto svaras —89 c.; kiaušinių tuzinas 
— 60 iki 80 centų, ir tt. Konservuoto mais
to produktai, palyginti, nedaug tėra bran
gesni. Vištiena, kaip ir Amerikoje, gana 
pigi, — vadinamosios “fryers” (vištos ke
pimui) 39 centai svaras.

Nors drabužiai kiek brangesni, bet ne
labai daug. Tačiau dėl nepaprasto gyvento
jų prieauglio namai sudaro didelę proble
mą. Už mažytį butą, turintį vieną miega
mąjį, mokama $125 ir daugiau. Už namą 
kurį Chicagoje būtų galima pirkti už $16 
ar 17 tūkstančių, Anchorage ir kituose 
miestuose mokama dvidešimt penki tūks
tančiai ir daugiau.

Jei jau pradėjau kalbėti apie tai, kiek 
atšeina pragy7venimas Aliaskoje, tai bus 
pravartu pateikti duomenis ir apie uždar
bius. Valdžios agentūrų surinkti ir skelbia
mi duomenys rodo, kad Aliaskoje darbi
ninkų uždarbiai yra maždaug vienu treč
daliu didesni, negu bendrai Amerikoje. 
Uždarbio vidurkis lyginasi maždau'g $120 
per savaitę. Tad ir federalinės valdžios pa
reigūnai, kurie yra siunčiami į Aliaską, be 
nustatytos pagrindinės algos, gauna dar ir 
atatinkamą priedą.

Tačiau tegul kas nepamano, jog Alias
ka, kuri yra mažiausiai apgyventa iš visų 

kitų Amerikos valstybių, suteikia visokiau
sių progų iš kitur atvykusiems. Taip nėra. 
Iš valdžios oficialių pranešimų matosi, 
jog ir Aliaskoje darbo rankų ne tik net
rūksta, bet kartais jų yra perdaug. O tai 
reiškia, jog ir Aliaska serga ta pačia liga, 
būtent, kartkartėmis pasireiškiančiu ne
darbu.

Turistai tik kelias dienas tegalėjo pa
silikti Anchorage. Tačiau ir per tas kelias 
dienas turėjome progos daug ką pamatyti 
ne tik pačiame mieste, bet ir jo apylinkėse. 
O kadangi visą laiką važinėjant ir apžiū
rint įvairias vietoves kartu su mumis bu
vo vadovas, tai iš jo galėjome sužinoti 
daug, daug įdomių dalykų apie lankomas 
vietoves bei apskritai apie Aliaską.

McKinley parkas

Po Anchorage sekamas mūsų sustoji
mas buvo McKinley nacionalinis parkas, 
kuris yra netoli Fairbanks miesto. Važiuo
ti teko geležinkeliu. Iš viso Aliaska teturi 
du geležinkelius, iš kurių vienas ir eina iš 
Anchorage į Fairbanks. Atstumas tarp tų 
miestu (žinoma, geležinkeliu važiuojant) 
yra per 400 mylių.

Anchorage geležinkelio stotis nedidelė, 
gana kukli. Tačiau, kai mes atvykome, tai 
ten judėjimas buvo labai didelis. Susirin
ko daug keliautojų.

štai, pagaliau, traukinys pajudėjo. Per
daug neskubėdamas, jis tolinosi nuo mies
to. Žiurėjau pro langą į tikrai žavėtinus 

gamtovaizdžius, o traukinys vis bėgo ir 
bego pirmyn tarp milžiniškų kalnų, kurių 
viršūnės buvo sniego padengtos. Staiga vie
nas iš keliauninkų sušuko: “Dėmesio! 
Titoj pamatysite briedį”. Iš tiesų ilgai rie- 
i’eikėjo laukti. Pamatėme itin didelį briedį, 
kuris visiškai nekreipė dėmesį į pukšnuo- 
jantį traukinį. Jis sau išdidžiai ir ramiai 
stovėjo, kartkartėmis prilenkdamas galvą 
prie žolės.

Kaip pasakoja, briedžiai dažnai užeina 
ant bėgių ir nesuspėja nuo jų nubėgti, kai 
traukinys ateina. O kas tada atsitinka, tai 
nėra reikalo aiškinti. Vienais metais apie 
250 briedžių traukiniai suvažinėję.

Nors tik kur-ne-kur traukinys tesusto
jo, o vis dėlto ėmė per astuonias valandas, 
kol Fairbanks pasiekėme. Ir tai supranta
ma: vingiuotu ir kalnuotu keliu traukinys 
negali išvystyti tokio greičio kaip Ameri
koje.

Iš Fairbanks pasiekėme ir garsųjį Mc
Kinley nacionalinį parką. Sustojome vieš
butyje, kuris turi 200 kambarių. Kadangi 
svečių buvo žymiai daugiau, negu kamba
rių, tai jiems teko ne tik kambariais, bet 
ir lovomis dalintis. Vadinasi, teko dviem 
vienoje lovoje miegoti.

Prie viešbučio puikus restoranas. Kai 
pavalgėme vakarienę, tai vadovas para
gino visus turistus eiti miegoti, pareikš
damas, jog tuoj po trečios valandos vyto 
turėsime keltis ir pasiruošti ekskursijai 
po parką, Kelionė prasidėsianti 4 valandą 

ryto. Būsią paruošti keturi autobusai, ku
rie važinėsią turistus net 13 valandų po 
parką. Per tą laiką, esą, turėsime progos 
pamatyti parke pačias įdomiausias vietas.

Išvyka
Pirmiausia reikia pasakyti, kad McKin

ley ndčionalinis parkas savo dydžiu užima 
antrą vietą tarp JAV parkų. Specialiu kon
greso aktu jis buvo įsteigtas 1917 metais. 
Užima jis trijų tūkstančių ketvirtainiškų 
mylių žemės plotą.

Reikėtų ne keliolika valandų, bet die
nų ir savaičių pašvęsti, kad būtų galima 
su tuo parku tinkamai susipažinti. Kadan
gi turistų laikas labui apribotas, tai jiems 
tik probėgšmais parodoma tai, kas įdo
miausia ir svarbiausia.

Kaip jau anksčiau minėjau, vasaros me
tu Aliaskoje nakties beveik kaip ir nėra: 
vos spėja saulė nusileisti, kaip štai ji ir 
vėl pateka. Todėl 4 valandą ryto, kai mūsų 
autobusai- pasijudino, jau buvo visiškai 
šviesu. Važiavome iš anksto numatvtais 
keliais per kalnus - kalnelius, klonius, miš
kus ir miškelius. Beveik kas penkiolika 
minučių autobusas sustodavo, kai vienas 
ar kitas turistas sušukdavo: “žiūrėkite!” 
O tas “žiūrėkite” reikšdavo, jog yra mato
mas koks žvėris ar žvėrelis. \

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujienas*
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I)R. ANNA KALTŪNAS■
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd SEREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DĘ, S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St, Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namų tel. OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HF^Iock 4-5849 
Rezid.: HE.nlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadieni pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tteč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.:. Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehlll 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštdaieniais uždaryta.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei neatsiiiepa, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai..: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Režidencijos: PR 6-9801

DR. J* MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.’: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-g vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Pigiai taisome ir perstatome 
senus namus, garažus, porčius, sto
gus; atliekame visus cemento dar
bus beismente, šaligatvyje ir prie 

įėjimo. Apskaičiavimai veltui.
Kreiptis i

A. A. STATYBOS BENDROVĘ 
4503 S. Whipple. Tek; Virginia 7-4139

L. B. LABORATORIES1
Dept. A. F. N.

John Olson, President
GLENDALE, CALIF.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

... P. ŠILEIKIS, O. P. 
jjgj ORTHOPEDAS-PROTSZISTAS 
sw* Aparatai - Protezai, Med. Ban-

Ą dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2853 West 63rd St., Chicago 29, ill. 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr* Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė., 2-ras aukštas

_________  /A 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

' Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo_ 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pievų. Arba pagal susitarimą.

M. O V I N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882V -*

[ PERKRAUSTYMAI '

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
V J

"sOPHiUbARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir - sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Angly kalba: nuo antr. iki penkt. 

7—7:30 vai. vak.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

TRUMPAI

— Poetas Petras Sagatas 
lapkričio 6 dieną išvažiuoja į 
Floridą, kur planuoja praleis
ti visą žiemą. Jis planuoja gy
venti Hollywood miestelyje, 
kur jau turi kelis gerus pažįs
tamus.

— Reformacijos šventė bus 
švenčiama ši sekmadienį, spa
lio 29 d. Ziono Lietuviu Evan
gelikų Liuteronų Parapijos 
bažnyčioje iškilmingomis pa
maldomis. Po pamaldų bus iš
pildoma šventei pritaikinta 
programa su paskaita ir lietu
vių mokyklėlės mokinių pasa
kytais eilėraščiais. Parapijos 
Moterų “Rūtos” Draugija ruo
šia pietų parengimą. Pamaldų 
metu giedos Parapijos choras, 
vadovaujamas Povilo Mieliulio.

— Jieva Mikelat - Valutis j 
po operacijos gydosi šv. Kry
žiaus ligoninėje. Mikelaičiai 
paskutiniais metais gyvena 
New Buffalo miestelyje, kur 
gyvena ir jų giminės Kristu
pas ir Anė Bendikai. Jieva yra 
eilę metų buvus Ziono Parapi
jos Moterų Draugijos pirminin
kė.

— Laikas siųst Kalėdinius 
maisto siuntinius. Siuntiniai su
pakuojami ir siunčiami iš Dani
jos. Geriausias eksportinis mai
stas, kuris kaip tik Lietuvoje 
šventėm reikalingas. Galima iš
sirinkt bet kokį maistą, kaip rie
balus, pieno gaminius, kavą, 
kakao, šokoladą ir kitokius de
likatesus. Galima pasirinkt kiek 
norima ir ko norima. Turime 
didelį pasirinkimą iš kainoraš
čio. Siunčiame įvairius siunti- 
nous ir priimame išsiuntimui 
čia iš Čikagos siuntinius, nuei
nančius per trumpą laiką. Mū
sų krautuvėje didelis pasirinki
mas įvairių medžiagų pigiomis 
kainomis. Orbis-Nida, 2608 W. 
69 St., Chicago 29, Ill. (Mar
quette Park). Tel. PR 6-2009.

(Sk.)
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Johnson kalbės Chicagoje

Viceprezidentas Lyndųn B. 
Johnson lapkr. 7 ir 8 d. bus 
Chicagoje ir pirmą vakarą 8 
vai. Sheraton viešbutyje kalbės 
keliems tūkstančiams Illino- 
jaus, Indianos ir Wisconsino 
valstybių ir savivaldybių parei
gūnams apie įvairias sociali
nes bei ekonomines problemas. 
Konferencijos programoje yra 
darbo ir nedarbo klausiniai, 
jaunuomenės problemos, pa
auglių nusikaltimai, diskrimi
nacija, švietimas. Kitą dieną 
bus diskutuojami klausiniai 
apie miestus ir apie seno am
žiaus piliečius ir jų problemas.

JAV neatsilieka nuo Indijos
Chicagos universiteto socio

logas Dr. Donald Bogue, kal
bėdamas Amerikos Planned 
Parenthood federacijai, pareiš
kė, kad Amerikos miestams 
gresia tokia pat gyventojų prie
auglio eksplozija, kaip Azijai 
ir Afrikai. Prieauglis mažes
nio uždarbio tautinių mažumų 
grupėse krašto didmiesčiuose 
esąs tik keliais punktais že
mesnis kaip Indijoje ir kituo
se daugvaikiuose kraštuose. 
Mažumų grupėse Chicagoje 
tūkstančiui gyventojų kasmet 
gimsta po 37 vaikus, o Indijoje 
39.

Atsukti laikrodžius!
Kad kas per klaidą ar pa

miršęs šį sekmadienio rylą ne
atsikeliu vieną valandą per 
anksti, primenama, jog šio sek
madienio naktį reikia laikro
džius atsukti vieną valandą at
gal. Geriausiai tai padaryti šeš
tadienio vakare einant gulti, 
iai tada neberūpės. Šią naktį 
iš šeštadienio į sekmadienį, 

spalio 28-29 2 valandą ryto bai
giasi dienos šviesos taupymo 
laikas ir grįžta standartinis.

Automobilių kuro dūmai 
pašalinti daug kaštuotų
Nėra užtenkamai žinoma, 

kiek automobilių motoru kuro 
degėsiai (exhaust) užteršia orą, 
kad galėtų pateisinti dideles iš
laidas, reikalingas tą teršimą 
pašalinti, kalbėjo Automobile 
Manufacturers Association ek
spertas Karl Richards miesto 
tarnyboje. Tos išlaidos esą per 
nietus siektų apie $350,000,000 
arba net bilijoną. Negana to, 
svarstomieji prietaisai paga
minti per metus išleidžiamiems 
7,000,000 kaštuotų papildomai 
$35,000,000 metams ir dar $14,- 
000,000 jų išlaikymui.

Tą klausimą ateityje miesto 
taryba svarstys dar kartą.

Reformacijos šventė
Reformacijos šventė Tėviš

kės bažnyčioje įvyks šį sekma
dienį, spalio 29 d., 10 vai., 6641 
S. Troy St. Iškilmingose pa
maldose dalyvaus ir pasakys 
pamokslą svečias kunigas, bu
vęs Pasaulinės Liuteronų Fe
deracijos (LWF) Pabėgėlių 
Tarnybos aktyvus štabo narys 
Rev. O. A. Bremer, dabar Ame
rikos Liuteronų Tarybos Stu
dentų Tarnybos vedėjas. Para
pijos kunigas A. Trak is kalbės 
lietuviu kalba tema: Laisvi nuo 
ko ir kam. Parapijos Choras, 
vadovaujamas Jurgio Lamp- 
saičio, sugiedos dvi žinomas 
liaudies giesmes: Pranaše di
dis... ir Kelkitės apsišarvuoki!! 
Pamaldų pabaigoje bus įteik
tas auksinis kryžius Lietuvių 
Evangelikų Liuteronų Bažny
čios Vyriausios Tarybos (išei
vijoje) vardu kaipo padėkos 
ženklas Kunigui O. A. Bremer’ 
iui ir tuo pačiu jo buvusiems 
bendradarbiams, pade j ilsiems 
mums DP stovyklose ir emi
gracijoje, 10 melų nuo DP sto
vyklų, Vak. Vokietijoje, už
darymo proga.

Po pamaldų bažnyčios salė
je parapijos jaunimas, vado
vaujant mok. A. Brinkini, den
gia šventės stalą su atatinka
ma programa. Tarp kitko med. 
stud. Algimantas Kelertas tars 
žodį tema: Reformacija ir lie
tuviu tauta. A. T.c

Išmokime važinėti 
Amerikos keliais
Teisėjas Alfonse F. Wells 

tvarko visą Chicagos trafiko 
teismą. Per jo vadovaujamą 
įstaigą turi pereiti visi trafiko 
įstatymams ir taisyklėms nusi- 
kaltusieji vairuotojai. Teisėjai 
atlieka jiems skirtas pareigas, 
bet jiems būtų maloniau, jei ne
būtų nusikaltėlių ir nereikėtų 
spręsti bylų. Nusikaltimų būtų 
žymiai mažiau, jeigu automo
bilistai pažintų veikiančius įsta
tymus ir taisykles. Illinois val
stybė yra išleidusi knygelę 
RULES OF THE ROAD, kurio

PADĖKA j
Mūsų mylimai motinai, senelei, seseriai ir uošvienei

A. A. I

SOPHIE BARČUS - LAURINAVICIŪTEI,
po ilgos ir sunkios ligos mirus, nuoširdžiai dėkojame pralotui Jur
giui Paskui už maldas koplyčioje ii' už gedulingas Šv. Mišias Šven
čiausios Panelės Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčioje, 
širdingai dėkojame kitiems kunigams už maldas koplyčioje. Šir
dingai dėkojame Dr. Petrui Braziui už rūpestingą priežiūrą ir meilę 

‘ velionės paskutinėmis gyvenimo valandomis; p. p. Martynui Gude
liui, Jonui Jasaičiui, Valerijonui Šimkui, Dr. Jonui Adomavičiui, Dan 
Kuraičiui už paskutinius atsisveikinimo žodžius koplyčioje ir kapi
nėse. Širdingai dėkojame p. Norai Gugienei už atsisveikinimo žodį 
per radiją; dainininkėms Genovaitei Giedraitienei, Genovaitei Poš
kienei, Juzei Mileriūtei, Jonei Bobinienei ir jas palydėjusiems muzi
kams Genovaitei Aleksiūnajtei-Mit.chell ir Faustui Stroliai už giesmes 
koplyčioje ir prie kapo. Širdingai dėkojame visiems draugams, pa
žįstamiems ir Sophie Barčus radijo programų klausytojams ir jų 
sjponseriams, lietuviškoms organizacijoms ir klubams, prisiuntusiems 
gėles, vainikus, aukojusiems šv. Mišioms, aukojusiems labdarai, pa- 
reiškusiems velionės šeimai užuojautą laikraščiuose, laiškuose ir te
legramose, visiems asmeniškai atsilankiusiems koplyčioje ir visiems 
palydėjusiems a. a. Sophie Barčus į amžino poilsio vietą. Širdingai 

. dėkojame visoms organizacijoms, attikusioms atsisveikinimo apei- 
i gas koplyčioje ir kapinėse; visiems nešusiems karstą ir garbės grab-

I
 nėšiams. Širdingai dėkojame laidotuvių direktoriams Antanui ir Do- g 

naldui Petkoms už malonų, tvarkingą ir rūpestingą patarnavimą. Į 
Širdingai dėkojame visiems, kurie vienu ar kitu būdu prisidėjo prie L 
mūsų brangios mamytės, senelės, sesers ir uošvienės laidotuvių.

Visiems, visiems nuoširdus ačiū.
Prašome a. a. Sophie Barčus artimuosius, draugus ir pažįstamus , 

ateityje prisiminti velionę savo maldose.
Giliąm liūdesyje lieka:

Duktė Aldona Barčus - Daukus, žentas Feliksas, anūkai K 
Terry ir Michael, broliai William ir Chester su šeimomis.

je yra visos trauko taisykles. 
Knygutė duodama kiekvienam, 
norinčiam susipažinti su kelio 
taisyklėmis. Už ją nieko nerei
kia mokėti. Ją gali gauti kiek
vienas skaitytojas, atėjęs į tra- 
fiko teismą. Kas neturi progos 
užeiti į teismą, tai knygutę 
gaus, jei parašys atviruką ir 
paprašys, kad jam prisiųstų. 
Nieko už persiuntimą nereikės 
mokėti.

Rašyti reikia šiuo adresu: 
Hon. Judge Alfonse F. Wells, 
Traffic Court, 321 N. La Salle

Street, Chicago, Illinois
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Spalio mėnuo — spaudos 
platinimo mėnuo

— Kiekvienas lietuvis privalo 
užsisakyti bent vieną lietuviškę 
laikrašt.

— Kiekvienas demokratiškai 
galvojantis lietuvis privalo skai
tyti laisvos demokratiškos min
ties dienraštį — “Naujienas”.

— Netik pats užsisakyk, bet 
paragink ir kitus užsisakyti 
“Naujienas”.
IBEIlEEBi&iiHgElEEElE
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TEIWYK SOTS-
Letuviai taipgi* perka ir parduoda 

ir progas su^o tiktai per

NAUJINĄS JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
Gyv. 1310 S. 48th Ct„ 

Cicero, III.
S Mirė 1961 m. spalio 27 d., 

12:20 vai. po pietų, sulaukęs 
70 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Joniškio 
pai'ap., Panevėžio apskr.

Amerikoje išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Vetol- 

das, du anūkai George-Daniel ir 
Thomas-Gerald, du proanūkai g 
Keith ir Randall ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų, g

Priklausė Chicagos Liet. D-jai, | 
Kęstučio Pašalpos Klubui ir g 
Liet. Kareivių D-jai.

Kūnas pašarvotas Alfred 
Vance koplyčioje, 1424 S. 50th 
Avė., Cicero, III.

Antradienį, spalio 31 dieną 
11 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. George Laemont gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, anūkai, proanūkai.

Laidotuvių Direktorius Alfred g 
Vaice. Tel. OL 2-5245.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Uteniškių Draugiškas Klubas j 
rengia linksmą šokių vakarą šeštadie- į 
nį, spalio (October) 28 dieną, Ven- 1 
geliausko svetainėje, 4500 So. Tal- 
man Avė. Pradžia 7:00 vai. vakarą, 
šokiams gros Ben Pavio orkestras.

Kviečia Valdyba ir Komisija

— Lietuviu Teisininkų Draugijos 
Chicagos skyriaus narių susirinkimas 
įvyks š. m. spalio mėn. 29 d. 2 vai. 
po pietų Chicagos Savings & Loan 
Assn, patalpose, 6245 S. Western 
Avenue. Dienotvarkėje: Valdybos 
pranešimai, 1) adv. Charles Kai pa
skaita: Chicagos praktiškoji demo
kratija, 2) naujos valdybos rinkimai 
ir 3) einamieji reikalai. Kolegos ir 
svečiai bus pavaišinti kavute.

L. T. D-jos Chicagos skyr. 
Vaidyba

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 V/. 71 Street

JA Z Telef.: GRovehlll 6-2345-6

<rlr 1410 So. 50ih Avė., Cicero
1 Teief.: TOwnhall 3-2108-9

Į Trys moderniškos koplyčios
u Aikštė automobiliams statyti

v - 4

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

> 4

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE
PATARNAVI
MAS DIENĄ

IR NAKTĮ

» TURIME
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23 d PI \CE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

” PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Visas^Pasaulio

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

V ..... - .......... ....... ■
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

DĖMESIO MOTERYS LIETUVĖS
mokančios šiek tiek skaityti ir rašyti angliškai

Sakoma, kad moters darbai niekuomet nebūna baigti, bet ji 
tikrai gali didžiuotis ir būti patenkinta gerai atliktu darbu, jei 

ji dirba Lutheran General Hospital.
Čia ji dirbs puikioje ir malonioje aplinkoje už gerą atlyginimą

ir priedus iš liberal personnel policies.
Kreiptis galima nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. p p. pirm., antr. ir tree. 

Kitomis dienomis- tik iš anksto susitarus.
Telefonas TA 5-4434.

LUTHERAN GENERAL HOSPITAL
1775 Dempster St. Park Ridge, Ill.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA AUKLĖ vienerių metų 
vaikui. 5 dienas per savaite. 

GR 6-1898.

REIKALINGA VALYTOJA
Antradieni ir penktadieni, $12.00 
dienai, reikalinga darbšti, švari dar
bininkė. Pastovus darbas, daktaro 

namuose. Arti 103 ir Western.
Reikalinga rekomendacija.

BE 3-5725.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGI ATSTOVAI
Vyrai ir moterys dirbti visą arba dali 
laiko užrašinėjant gyvybės, ligos ir 
kitokias apdraudas seniausioje ir tvir- 
čiausioje Amerikos lietuvių fraterna- 

lėje organizacijoje — SLA. 
LITHUANIAN ALLIANCE 

OF AMERICA
Garbingas darbas ir geras atlyginimas. 

Kreipkitės i įgaliotini Chicagoje:
J. MAČIUKAS-MACKE,

2549 W. 71 St. — Tel.: PR 6-3140.

ROCKFORD, ILL.
Kenošiaus vaidintojai pas mus

Smagu, kai atvyksta svečiai ir 
kai ką savo atsiveža.

Kaip ta Lietuvos kaimo vestu
vių svočia su savo pyragais ir ki
tokiomis gėrybėmis vaišina ves
tuvių dalyvius, taip tie brangūs 
Kenošiaus sveteliai, ponios Ja- 
rienės vadovaujami, atvežė ir 
linksmino Rockfordo publiką su 
linksma operete “Malūnininkas 
ir Kaminkrėtis” Lietuvių Klubo 
salėje, kur kaminkrėčio sūnus 
laimėjęs malūnininko dukrelę 
kaip bokštas sugriuvo.

Ponia Jarienė turi sutraukusi 
gerus vaidintojus. Jau ketvirtą 
kartą pasirodė Rockforde ir su 
nauju veikalu. Visi įgudę vai
dintojai su gražiais skambiais 
balsais. Dainavo už scenos 
akompanuojant pianistei p-lei 
Klevickaitei. Ir visi kiti atliko 
gerai. Publika negailėjo jiems 
aplodismentų.

Jau dešimt metų, kaip ponia 
Jarienė dirba kultūrinį scenos 
darbą, nekalbant apie laisvos 
Lietuvos laikais jos toje srityje 
nuveiktus darbus.

Linksmi draugiški kenošiečiai 
ne tik kad atvyko su vaidini
mais, bet ir savo palydovų ne
mažai atsivežė. Laisvos Lietu
vos garbingos šeimos keturi na
riai — broliai Jarai gyvena Ke- 
nošiuje. Iš jų į Rockfordą atvy
ko du. Be to, buvo atvykęs A. 
L. B-nės apylinkės pirmininkas 
p. Juška, su kuriuo teko pasi
kalbėti apie organizacijas, ry
šių palaikymą ir kultūrinį ben
dradarbiavimą.

Rockforde gyvena geras pie
šėjas Petras Keldušis, kurs sce-

414 % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta
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SIUNTINIAI Į LIETUVA
Dabar pagreitintas siuntimas tiesiai iš Chicagos į Lietuvą!
Siuntiniai pasiekia gavėją už 4—6 savaičių.
Sudarydami siuntini pasitarkite su mumis, ką ir kaip siųsti. Daž

nai žmonės siunčia ne tai, kas ten reikalinga.
Paskambinkite mums, ir mes paimsime Jūsų siuntinį.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

KELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE
_ Pa ' ąjp k.v_ -Ryjkją _

REIKALINGAS duonos išvežiotojas, 
nejaunesnis kaip 25 metu.

2457 W. 46th Pl. Tel. VI 7-1250.
BRIGHTON BAKERY.

PRIIMAMI
NAUJI DARBININKAI

Darbas prie Kalėdinių prekių.
Samdome mūsų krautuvėje, kuri yra 

and State Št. šiems darbams:
• Sandėliui darbininkus
• Pakuotojus
• Prekių tvarkytojus
• Prekių tikrintojus.

5 ar 6 dienos savaitėje. 
Turi mokėti skaityti ir suprasti 

angliškai.
Visų stojančių bus veltui patikrinta 
sveikata mūsų Kompanijos daktaro.

Kreiptis asmeniškai:

Employment Office — 
5 th floor.

CARSON PIRTE SCOTT & CO.
1 South State St.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai, teirau
tis šeštadieni po 5 vai,, sekmadieni 

visa dieną. 6733 S. Maplewood. 
GR 6-5408.

IŠNUOMOJAMI miegamieji kambariai 
pavieniams asmenims. Prie gero su
sisiekimo, pusė bloko nuo autobuso. 

3317 W. 63 St. GR 6-1576.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys 2-me aukšte iš fronto. 

3632 S. Emerald. — FR 6-3982.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
antrame aukšte nuo kiemo pusės, ga- 
zo šilima, vonia, karštas vanduo. 
3044 S. Union. Apžiūrėjimui skam
binti HE 6-2793 kasdien po 5 vai.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS dir
bančiam asmeniui, galima naudotis 

virtuve, arti 70th ir Oakley. 
HE 4-0433.

IŠNUOMOJAMAS didelis, šviesus, pri
vatus kambarys dirbančiam vyrui ar 

moteriai su visais patogumais. 
GR 6-2228.

PIGIAI RENDUOJAMAS 4 kambarių 
švarus fletas. 3630 S. Union, iš kiemo, 
nai nupiešė mišką ir malūninin
ko bakūžę.

Liet. Vyrų choras dėkoja po
niai Jarienei, vaidintojams, ir 
visai publikai ir visiems prisidė- 
jusiems prie šio linksmo pobū
vio parengimo, ir visus kviečia 
į šampano vakarą ateinančio la
pkričio 18 dieną Klubo salėje.

žvalgas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PALIKIMAS
Už geriausią pasiūlymą parduoda
mas šviesus 7 metų 3 butų mūras ir 
2 auto garažas, Marquette Parko 

Centre. Įmokėti apie $9,000.
Apžiūrėti bet kada paskambinus 

HE 6-1517.

PRIE 67-tos ir FRANCISCO, 
tik pusėj bloko nuo paties Marquette 
Parko ir blokas nuo Maria High 
School, parduodamas 3 butų mūras. 
Vienas didelis 6Į4 kambario moder
nus butas, kiti du originalios staty
bos, 3 ir 4 kambarių. Potvynių kon
trolė, šildymas alyva, mūrinis garažas. 
Susitarti bus galima su pačiu savinin

ku. Dėl apžiūrėjimo kreiptis 
RE 7-2874.

SU VISAI MAŽU ĮMOKĖJIMU, 
lengvomis sąlygomis dėl savininko 
mirties parduodama kepykla ir pel
ningas namas, didelė lietuvių kolo

nija, puiki proga greit praturtėti.
Nepatyrusiam padės šio biznio 

išmokti.
HE 6-1517.

SAVININKAS dėl ligos parduoda 2 
aukštų mūrini namą. 3 butai ir sa- 
liūnas. Įėjimas iš šono. Savininkas 
antrame aukšte iš priekio. Jei reikės 

— savininkas duos morgičių.
6334 S. Western Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ, 
prie 71st ir Whipple savininkas turi 
greit parduoti gražią 5 kamb. 18 metų 
senumo mūrinę rezidenciją. Garažas. 
Kilimai, aluminum langai, potvynio 
kontrolė ir daug kitų vertingų priedų, 

parduos už $18,750.
A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

SAVININKAS PARDUODA gerą ta
vernos bizni su 4 kambarių butu.

‘ G A 2-9421.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

PARDUODAMI 6 kambarių baldai. 
Apžiūrėti galima sekmadienį visą 
diena, kitomis dienomis iki 3 vai. p. p. 

6510 S. Albany.

REIKALINGI 
VIENO CENTO PINIGĖLIAI 

su indėno galva, moku po 10 c. 
Taip pat perku auksinius pini

gus. John Jankowski 
RE 5-0014.

PAIEŠKOMAS senyvas žmogus, tu
rintis automobili, dėl atlyginimo su

sitarsime. GL 8-3851.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

SISTER GAYLORD atvyko į Chicagą 
ir duoda patarimų įvairiose srityse, 
kaip pav. meilės, vedybų ir biznio 
transakcijų srity. Jai nėra nei perdi- 
delių nei permažų problemų. Kreip
kitės i ją ir ji duos jums gerų pata
rimų. Tel. 533-6196, 4145 W. Madison, 

2nd floor.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Na mų Statytoja i ir Taisyto jai

REMONTAI
Atliekame visus medžio darbus. 

Darome spintas, porčius, taisome sto
gus. Darome specialius įrengimus 
krautuvėms, veltui apskaičiavimai, 

visi darbai su garantija.
Skambinti Bob Mayes 

DI 2-0200.

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

STOGAI — KAMINAI
Mes tai atliekame geriausiai: 

nemokamai apskaičiuojame žemiau
siomis kainomis visame mieste. 

Sutvarkome gulsčius ir įžambius sto
gus, pataisome ir atnaujiname juos. 
Išvalome kaminus, atstatome ir at

liekame tuckpointing.
Darbas garantuotas, 

viskas bus, kaip nauja. 
Pilnai apdrausta.

Galima pasirinkti laiką.
ABALL ROOFING CO. 
3925 W. Roosevelt Rd. 

LA 1-6921.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namab Žemė — Pardavimui

MEDINIS 2x4, švarūs ir šviesūs 
kamb., moderni virtuvė, cementiniai 
pamatai, garažas, įmokėti užtektų 
$3,500. Tuojau galima užimti 1 butą. 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 5 butai prie Jaunimo 
Centro, tvirtas mūras, geros pajamos, 
graži_ vieta, nebrangus.

MŪRINIS 4 butai, taverna ir du 
ofisai, ant Western Marquette Parke. 
Nebūtų paskolos išlaidų.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390
1936 W. 15th St., Cicero

OL 6-4980.

SAVININKAS PARDUODA 
PAJAMŲ NUOSAVYBĘ:

$3,000 pajamų metams, 2 pastatai, 
visi butai naujai atremontuoti, 

prieinama kaina.
Arti Kedzie ir North Ave. 

HUmboldt 9-5505

SAVININKAS PARDUODA 
TUŠČIUS SKLYPUS:

3 po 60 pėdų ir 1—50 pėdų. Vaka
rinėje Chicagos dalyje, arti mokyk

los ir biznių.
Skambinti

MO 8-0424 arba 231-1986.

2 BUTŲ MŪRAS 
Savininkas parduoda 5 ir 6 kamb., 
pilnas rūsys, karšto vand. centr. šild., 
2 auto garažas, maži mokesčiai, ge
ros pajamos, puiki rezidencijų apy

linkė. Tik $22,500. 
Pardavimo priežastis — liga.

RE 5-2026.

Paskolos. Notary Public 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

NORIU PIRKTI iš savininko 2 butų 
namą Brighton Parke, tarp Kedzie ir 

California Ave. PR 8-0643.

CICERO BARGENAS, 
mūrinis 2 butų, 2x4 kamb., centr. 

šild., pajamų $80 ir butas, 
$19,900, įmokėti $4,000.

SVOBODA 
6013 Cermak Rd. 

BI 2-2162 — OL 2-6710 

$15,900.
Atidarytas sekmadienį 1—5.

Kampinis, 2 mieg., apšildomas por
čius, plyt, kabin. virtuvė ir vonia. 

Centralinis puč. oro šildymas. 
l'/2 auto garažas.

6027 NEOLA AVE.
NE 1-6653.

WOLCOTT — NEAR 59 ST.
By Owner 6 room, 3 bendrooms, 
brick. Res’d. New Hot Water Oil 
Heat. Knotty Pine porch. 2 car
brick garage. Low taxes. Near 

Schools and Churches.
Priced reasonable. Call 

HE 6-6459.
—

6 KAMBARIŲ moderniškas mūrinis 
bungalow, 39 pėdų sklypas, įvažiavi
mas iš šono, malkomis kūrenamas ži
dinys, nuo sienos iki sienos kilimai, 
kab. virtuvė, 3 mieg., 2 vonios, gazo 
šild., apsauga, nuo potvynio, mūr. ga
ražas, Šv. Ritos parapijoje. Savininkas. 

6529 S. Whipple. — HE 4-8833.

SUMAŽINTA KAINA
GREITAM PARDAVIMUI $85,000 

Šiaurės vakaruose biznio nuosavybė, 
rezidencijų apylinkė, sklypas 106x238, 
Didelis moderniškas Roman stiliaus 
namas, 4 auto jnūr. garažas. Didelis 
kiemas. Susitarus galima pamatyti.

Savininkas NA 2-5190, 
2919 N. Natoma.

KAMPINIS
2 AUKŠTŲ MŪRINIS
Ofisai pirmame aukšte, 

gydytojų vieta jau 25 metai, 
2 blokai iki 3 bažnyčių, 

7 kamb. butas.
2 auto garažas gali būti paverstas 

gyvenamu butu. 
Parduoda savininkas.

1301 So. 49th Ct., Cicero. 
OL 6-1079.

ATIDARYTAS 
APŽIŪRĖJIMUI 1—5 

, 4 kambarių cottage.
2503 S. Lombard Ave., Cicero. 

$2,000 įmokėti.

* ATIDARYTAS
SEKMADIENĮ 1—6 vai.

Savininkas išmainys geromis sąlygo
mis, ar parduos už savikainą moder
nų naują pajamų namą. Labai gera 

statyba ir daug priedu.
3459 W. 64th Pi.

Tel. RE 7-6630.

22 APARTAMENTAI po 4 ir 5 kamb. 
Pajamų $18,500 per metus. Gerai pri
žiūrėtas ir užlaikytas. Gera vieta. Sa
vininkas yra banko prezidentas ir dėl 
asmeniškų priežasčių parduoda labai 

pigiai. Tik $79,000. Kreiptis 
RE 7-2646.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

SODYBA LAUKUOSE
9 kamb-, 6 apačioj, 3 viršuj, namas 
ant pajamas nešančio Į4 akro žemės, 
2 mašinų garažas, pastogė. Priešakys 
Alt. Rt. 66, prie Rt. 7, netoli Locport. 
Tiks besivystančiai prekybai. Grei
tam pardavimui kaina sumažinta iki 

$10,000. Chicagoj telefonuokite 
GR 6-3108.

FARMS FOR SALE 
_______ Ūkiai Pardavimui_______

PARDUODAMA farma, moderniškas 
gyv. namas, geri pastatai. Arti 

Poygon ežero. Chris Bureta. 
Fremont, Wisconsin.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė —;Pardavimui

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

NETOLI CHICAGOS pigiai parduoda
mas geras namas, kuriame galima pa
sislėpti nuo gresiamo karo ir sutau
pyti pinigų. Visi įrengimai, eik ir 
gyvenk. Savininkas 3630 S. Union, 

iš kiemo.

SAVININKAS PARDUODA 
Marquette Parko rajone, prie pat par
ko 6 kamb., , 9 metų mūrinį namą, 
3 mieg., 1Ū2 vonios, pilnas rūsys, ap
sauga nuo potvynio, 2 auto garažas, 
“Cyclone’ tvora, alum, langai ir du

rys, arti mokyklų, susitarimui 
skambinti PR 8-3799.

SAVININKAS PARDUODA — 
OAK FOREST —

3 mieg., P/2 vonios, tri-level, gazo 
šild., prijungtas garažas. El’Vista 

apyl., daug priedų, mažiau kaip 
$20,000.

14800 PARK AVE. 
FU 8-3056.

SAVININKAS SKUBIAI PARDUODA 
6 kam'b. murini bungalow, šildomą 

gazu, Marquette Parke. 
6212 S. Richmond.

IŠSIKELIA Į KALIFORNIJĄ
— turi per 60 dienų parduoti 3 mieg. 
ranch namą 50x26, didelis sklypas 
105x283, žemė išlyginta, alum, antri 
langai, pilnas rūsys, 20x22 pėdų ga
ražas daug priedų. Arti mokyklų ir 
bažnyčių. Apie $20,000 ar geriausias 
pasiūlymas. Iki 5 vai. skambinti 
KE 2-2908, po 5 vai. KE 2-3992.

WESTERN SPRINGS, ILL. — 
SAVININKAS PARDUODA

Mūrinis, ranch stil., 3 mieg. namas, 
plyt, virtuvė ir vonia, daug kitų pa
gerinimų, tuojau galima užimti, įva

žiavimas iš priekio.
Skambinti OLympic 2-7128.

SAVININKAS PARDUODA —
3 mieg. namą, IV2 plytelių vonios, 
plyt. kab. virtuvė, 2 medžiu iškalti 
uždari porčiai, gazo šild., 2 auto ga
ražas. Cyclone tvora aptvertas kie
mas, patio, daug priedų. Sklypas 
45 x 125. Arti 64th ir Lawndale.

RE 5-2860.

WAUCONDA— 
SAVININKAS PARDUODA 

Maždaug $20,000, moderniška 8 kmb. 
rezidencija, didelis sklypas, med. sie
nomis gyv. kamb., židinys, mod. vir
tuvė ir valg., 1V2 vonios, gazo šild. 

teisė naud. ežeru, arti mokyki. 
JA 6-6241 — JA 6-2261.

RINKTINIAI GERIAUSI 
PIRKINIAI

TIK PAŽIŪRĖKIT! Savininkas ap
leidžia miestą. Parduos su nuosto
liu 2 butų, apyl. 31 ir St. Louis, 2x4 
kamb., pajamų $125 mėn., $10,900.

Įmokėti $2,000
SPECIALUS APARTAMENTINIS 5 

BUTŲ MŪRINIS, 5x4 kamb., su gazo 
šildytuvais, apyl. 22 ir California, 
graži, švari apylinkė. $15,500.

Įmokėti $1,500
MŪRINIS 2x6 KAMB., 3 MIEGA

MIEJI. Gazo šild., 2 auto garažas, 
pajamų $70 ir butas. Pilna kaina 
$12,900.

Įmokėti $2,000

SVOBODA
1 3739 W. 26th Street
LA 1-7038 — TO 3-2460

TIEMS, KURIUOS TAI LIEČIA. Vie
ša rekomendacija Mr. Svobodai, 
Realtor, 3739 W. 26th St. už puikų 
patarnavimą ir gerą biznį. Mes jį 
rekomenduojame kaip sąžiningą bro
kerį. Charles Hlavek & Anna Hlavek, 

2448 S. Drake Ave.

SAVININKAS PARDUODA 
piukioje vietoje, blokas nuo Mar
quette Parko,kampinis sklypas, luk- 
susinis “Roman” plytų ranch stiliaus 
namą. 3 metų, 3 dideli miegamieji, 
3 plytelių vonios, “thermopane” lan
gai, oro vėsinimo sistema, užuolaidos, 
kilimai, pilnai įrengtas rūsys, gražiai 
sutvarkyta virtuvė su baldais, hi-fi 
visame name, įmūrytas elektrinis pe
čius, virimo elektr. įmūrytas pečius, 
liekanų deginimo aparatas, elektrinis 
mixeris, didelis 22 x 24 garažas, 
elektrinio mygtuko paspaudimu ati
daromos durys, arti įvairių moky

klų, daug priedų. GR 6-0888.

6529 S. OAKLEY 
Sekmadienį 2—5 vai. p. p.

$18,750 — naujas 3 mieg. mūrinis, 
tinkuotas, ąžuolo medž. išbaigimai ir 
virtuvėj spint., spalvoti vonios_ įreng., 

iškelti vamzdžiai, pilnas rūsys. 
BEverly 3-8196.

BRIDGEPORTE parduodami du 5 kam
barių katedžiai. Šildymas gazu. Karš
tas vanduo. Geriausias pasiūlymas.

Telefonuoti po 5 vai. vakaro 
Virginia 7-5567.

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estatas)
INVESTUOKITE ŠIANDIEN Į 

vakarinius Kentucky ir Tennessee 
plotus. Pensininkams nuosavybės ir 
sklypai. Geriausiai gyvensite prie 
Kentucky ežero. Puiki vieta medžiok
lei, meškeriojimui ir t. t. Žemė da
linama į didelius ir mažus sklypus. 
Parašykite Dept. AFL ir gausite smul
kesnių informacijų. Capt. A. E. 
Smith GE, (U.S.A.R.) Ret’ed. Licensed 
Bonded Broker, Kentucky Lake Pro

perties, P. O. Box 85, 
Gilbertsville, Ky.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

VAISTINĖ Marquette Parke, vei
kianti 20 metų, dėl ligos skubiai par
duodama už geriausią pasiūlymą.

MŪRINIS 7 kamb., — 5 apačioj ir 
2 viršuj, 71st ir Talman. $19,500.

MŪRINIS 6 kamb., prie 67th ir, 
Maplewood. $18,300.

MŪRINIS 7 kamb., visi labai dideli, j 
daug priedu, 62nd ir Rockwell St. I 
$20,000.

MŪRINIS 5 kambarių, naujas šil
dymas, garažas, 66th ir Mozart. 
$16,300;

MŪRINIS visai naujas, 3 mieg., tik 
du blokai nuo mūsų naujo ofiso. 
$18,900.

MŪRINIS 5 kamb., 3 mieg., rūsys, 
51st ir California. $13,900.

MEDINIS 8 kamb., 4 mieg., $2,000- 
imokėti, $14,900.

MŪRINIS 5 kamb., 11 metų, gara
žas, pastogė, $12,900.

MŪRINIS naujas, 2x514, prie Jau
nimo Centro, $36,900.

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151

ARTI MOKYKLŲ Gage Pk. geras 
20 metų 5 kamb. mūr. bungalow. Šil
dymas karštu vandeniu-alyva. Kili
mai ir kiti priedai. Garažas. $20,500.

DU NAMAI labai gerame stovyje 
Brighton Pk.: gražus mūr. bungalow, 
šildomas karštu vandeniu-gazu. Kie
me mažesnis 3 kmb. mūr. namas, iš
nuomotas už $60 mėn. Abiejų kai
na $19,500.

JEIGU IEŠKOTE gero 2 butų na
mo Marquette Pk., tai kažin ar ge
resnį rasite kaip šį 26 metų 2 aukštų 
mūr. — 2x6? Į Yra dvi šildymo si
stemos.

NEBRANGU! 2 blokai į vakarus 
nuo Cicero Avė. ir 51-os, 20 metų 
5 kamb. mūr. bungalow ant 45 pėdų 
sklypo. 2 mašinų garažas.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos” apylinkės. Garantuo
tai gera klijentūra ir uždarbis. To
kiu pirkiniu retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik dėl 
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. me
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

SKUBIAI parduoda pertvarkytą 4 
butų mūr. namą Marquette Pk. Nau
jas šildymas alyva. Garažai. Geros 
pajamos. Priims pasiūlymą arčiau
sia $35,000.

ČIKAGOS PIETUOSE stiprus 8 bu
tų mūr. namas, naujai remodeliuotas. 
Švarus rajonas. Pelninga. $60,000 — 
arba pasiūlymas. Skubėkit — reikia 
parduoti!

P. LEONAS R
2735 West 71st Street

MARQUETTE PARKO CENTRE
9 BUTŲ MŪRAS, apie $11,000 nuo

mos, puiki vieta, gražūs butai. $84,000.
6 BUTŲ MŪRAS, naujas šildymas, 

alum, langai, $7,500 nuomos. $59,500.
8 BUTŲ MŪRAS su baldais, apie 

$6,500 nuomos, Brighton Parke. — 
$24,800.

2 BUTŲ MEDINIS, naujas šildy
mas, platus sklypas, garažai. $24,400.

3 METŲ, 4J4 kamb. mūras, alyvos 
šild., karpetai, alum, langai. $19,700.

6% KAMB., 4 metų mūras, alum, 
langai, platus sklypas, arti parkas, 
$24,900.

GERAS PAJAMŲ MŪRAS, 8 kmb. 
ir 3 kamb. rūsy, $17,400.

PADALYTAS MŪRO BUNGALOW, 
4 ir 2 kamb. butai, platus lotas, ga
ražas, $19.900.

NERASIT GERESNIO, kaip šis 7 
metų, 2 butų mūras, 4 ir 314 kamb., 
garažas, $26.900.

liĄ AUKŠTO MŪRAS, 514 ir 4 
kamb., naujas gazo šild., rami gatvė, 
$25,000.

NAUJA ĮSTAIGA

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
6 KAMB. MŪRINIS, 37 pėdų skly

pas, gazo ir karšto vand. šild., Mar
quette Parke, tik $14,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 5—5—2, aly
vos šild., garažas, $235 mėn. pajamų 
ir savininkui 2 kamb. butas. Gage 
Parke. $26,250. E. Orentas.

5 KAMBARIŲ MŪRINIS, 14 metų 
senumo, 57 pėdų sklypas, moderni 
virtuvė ir vonia, gazo šildymas, ga
ražas, tik $17,500, mažu įmokėjimu 
galima nupirkti. O. Jakubėnas.

3 BUTŲ apkaltas medinis, 5—6—2 
kamb., platus sklypas, šildymas gazu, 
2 mašinų garažas. $125 mėn. paja
mų Ir savininkui 6 kamb. butas. 
Brighton Parko centre. Tikrai ver
tas dėmesio. $18,900.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartam entinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MŪRAS 3 butai, taverna su visais 
įrengimais ir extra lotas, arti musų 
įstaigos, $40,000.

MŪRINIS 6 metų, 3 mieg., 72 ir 
Kedzie rajone, $20,400.

MŪRAS visai naujas 2 aukštai, — 
pirmame dr-ui ofisas iš 3 kamb. su 
patogumais ir 4 kamb. butas arba 
ofisas kitam daktarui ar dantistui su 
pilna vonia; antrame aukšte didelis 
7 kamb. butas 4 mieg. ir 2-vi pilnos 
vonios, ant 59th, netoli California. 
Įmokėti $7,500. Kaina $39,500.

MŪRINIS 6 kamb., 10 metų, gara
žai, 30 p. lotas. $19,500.

MŪRAS 2x6, alyva šild., garažai, 
64th ir Maplewood. 29,800.

MŪRAS 2x5, garažai, puikiai prižiū
rėtas, Gage Parke. $26,900.

MŪRINIS 8-ni butai, dvigubas lotas, 
garažai,. M. Parke. $63,500.

MEDINIS, 5 kamb., 37>4 P- lotas, 
rūsys, geras šildymas. $12,300.

TAVERNA ir 2 aukštų mūr., ku
riame yra: 2 butai po 5 kamb., 1—4 
kamb. ir 2 kamb. butelis. Alyvos šil
dymas. Garažas. $29,900.

LABAI ŠVARUS kampinis 7 kamb. 
namas su įruoštu rusiu prie 67-os ir 
Kildare. Alum*, langai. Kilimai. 2 
auto mūr. garažas. Sklypas 40 pėdu.

PRIE ARCHER ir Harlem 5% kmb. 
4 metų mur. su kambariu ir vonia rū
syje išnuomavimui. Gazo šiluma. 2 
auto garažas. $23,000.

PARDUODAMA UŽ SAVIKAINĄ! 
Mount Greenwood, 4 blokai į Vakarus 
nuo Kedzie ir 107-os, ant 42 pėdų 
sklypo 3 metų 514 kamb. mūr. namas. 
114 vonios. Apsauga nuo potvynio. 
3 blokai nuo Katalikų ir valstybinės 
mokyklos.

$9,500. MED. NAMAS su 4 miega
maisiais prie 74-os ir Loomis. Gara
žas. Alyvos šiluma.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. 114 mašinos garažas. 
$18.500.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte.

$14,500 — švarus med. 5 kmb. (3 
mieg.) namas ant 37Į4 pėdų sklypo. 
Nauja gazo šiluma. Moderniška vo
nia ir virtuvė. Kilimai. Garažas!

6 METŲ 4Į4 kmb. mūr. netoli 
Marquette Pk. $21,750.

KETURI BUTAI Marquette Pk.: 
2x5 ir 2x3. Visi butai sutvarkyti, gra
žūs, šviesūs. $545 mėn. pajamų. $54, 
500.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

5 KAMB., 5 METŲ MŪRAS, gra
žiai įrengtas rūsys, platus lotas, — 
$20,900.

6 BUTŲ MŪRAS, 6x6, tvirtas, di
dingas pastatas, $7,200 pajamų, — 
$47,000.

8 KAMB. ir 3 kamb. namas, 2 pa
trauklus butai, $14,950.

2 BUTŲ oVIESUS MŪRAS, nau
jas gazo šild., alum, langai, 2 auto 
mūr. garažas, $20,800.

ARTI PARKO 6 kamb., didelis mū
ras, naujas šild., daug priedų, $22,700.

4 BUTAI IR RESTORANAS, mūro 
namas, apie $5,000 nuomos, $21,000.

DIDELIS BIZNIS ir 4 kamb. bu
tas, 18 metų mūras, vertas $27,000.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA, 
mūro garažas, 40 pėdų sklypas, arti 
mūsų ofiso, $20,600.

PRIE PARKO 5 kamb. mūro bun
galow, naujas gazo šild., garažas. 
$15,900.
DIRBA KASDIEN

SAVININKAS PARDUODA, 
NEPRALEISKITE ŠITO 

SNACK DRIVE-IN AND GRILL 
su visu pastatu. 30 x 40, šlifuotų ply
tų, gerame stovyje. Pilnai irengta. 

UŽKANDINĖ — HAMBURGERIAI — 
DEŠRELĖS — VIŠČIUKAI Hl T. T. 

Teirautis 4100 N. Western Ave. 
Tel. IR 8-7910.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, kampinis na
mas 2 x 6-is, plytelių virtuvė, vonia, 

gazo šild., 2 auto mūr. garažas.
VI 7-6283.

PROGA ĮSIGYTI GERA 
PAJAMŲ NUOSAVYBĘ

6 butų medinis, 4 po 4 ir 2 po 5 
kamb., rūsys ir pastogė. $15,500.

6 BUTU MŪRINIS, 6 po 4 kamb. 
$22,000.

6 BUTŲ MŪRINIS, 6 po 5 kamb., 
dvigubas sklypas, garažas. $31,000.

6 BUTŲ MŪRINIS, 6 po 6 kamb., 
dvigubas sklypas, garažai, alyva šil
dymas, $36,000.

9 BUTŲ MŪRINIS, 4 po 4V2, 2 po 
3V2 ir 2 po 2J4 kamb. Dvigubas skly
pas. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 W. 51 St. — WA 5-5030

SAVININKAS PARDUODA 4 butų 
mūrą, 4x5 kamb., centrai, šildymas 
alyva, $48,500, pajamų $450 mėn., 
Gage Parke, skambinkite GR 6-2036.
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